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Beata Logina

Anta Kļaveniece

Sestdienas, 6. maija, vakarā 
šova «Es mīlu Tevi, Iecava!» 
apmeklētāji varēja gan no sirds 
izsmieties, gan arī uzzināt šo to 
jaunu par savu novadu. 
Kultūras nama lielā zāle bija 
skatītāju pārpildīta.

Tāpat kā populārajā televīzijas 
spēlē «Es mīlu Tevi, Latvija!», arī 
Iecavā komandas vadīja to atrak-
tīvie kapteiņi - Jana Duļevska un 

Valters Krauze. Janas komandā 
startēja pašvaldības vadītājs Jā-
nis Pelsis, veselības veicināšanas 
koordinētājs Ivars Jurbergs un  
12. klases skolniece Katrīna Ka-
rele, savukārt Valtera komandā - 
mūzikas skolotāja Milita Pīlādze, 
skaistumkopšanas salona «Kamil-
li» vadītāja Nataļja Kartiševa un 
Rīgas Stradiņa universitātes stu-
dents Žanis Sevastjanovs.  

Ivars Jurbergs piekritis dalībai 
šovā, jo tas bijis jauns izaicinā-

jums. Un kādēļ gan labi nepavadīt 
laiku foršā kompānijā? «Šovā vis-
vairāk mani aizrauj ģeogrāfija, jo 
kartes - tā ir man tuva tēma, kā arī 
klusie telefoni. Atzīšos, ka visgrū-
tāk ir atminēt dziesmas, it sevišķi 
precīzus to nosaukumus, kaut arī 
melodija un vārdi ir pazīstami. Ko-
pējais iespaids - jautrs, aizraujošs 
un arī izglītojošs pasākums, jo es, 
piemēram, nezināju, ka Iecavā ir 
Daces Akmentiņas iela,» tā Ivars.

Ar dziesmām, ziediem un 
kopīgiem cienastiem Iecavas 
parkā 4. maijā iecavnieki 
svinēja Baltā galdauta svētkus, 
kas tapa, sadarbojoties piecām 
nevalstiskajām organizācijām.

Biedrības «Iecavas Jauniešu 
padome», «Iecavas sieviešu klubs 
«Liepas»», «RaDam», «Arhīvs» un 
«Iecavas hokeja klubs» aicināja 
atcerēties Augstākās padomes 
1990. gada 4. maija lēmumu, 
kurš atjaunoja Latvijas suvereni-
tāti, un kopā svinēt Latvijas otrās 
dzimšanas gadadienu. 

Šovs dāvā pozitīvas emocijas 
un saliedētības sajūtu

Svētku sajūtu rada paši Saulaino dienu caurvija ne ti-
kai atmiņas par vēsturiskajiem 
notikumiem pirms 27 gadiem, bet 
arī prieks par kopīgu darbošanos 
mūsdienās. Atkal sajusties vie-
notiem, vairot piederības sajūtu 
savam novadam un valstij, veidot 
Baltā galdauta svētkus kā stipru 
atspēriena punktu Latvijas valsts 
simtgades svinībām - tie bija gal-
venie šī pasākuma norises stūrak-
meņi. 

Šoreiz uzvarēja Janas vadītā komanda.
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Aija Semjonova
skolas direktore 

Ieva Plēsuma

Iecavas internātpamatskolā cienīgi, lepni
un svinīgi ieskandina Latvijas valsts simtgadi

Līga Bosko

Nākamo 1. klases skolēnu 
vecākus aicina Iecavas 
internātpamatskola.
Aicinām topošos 
2017./2018. mācību gada 
pirmklasniekus pievienoties 
mūsu skolas saimei. 

Skolas labie darbi un sasnie-
gumi balstās uz pozitīvu skolas 
un ģimenes sadarbību. Mēs lepo-
jamies ar saviem skolēniem un pe-
dagogiem, un kopīgi paveiktajiem 
darbiem.

Skolas laiks - skaistākais  un 
atmiņām bagātākais laiks cilvēka 
mūžā.  Katrs vecāks vēlas, lai viņa 
bērns iegūtu kvalitatīvu izglītību, 
lai skolā viņu sagaidītu  sapro-
tošs, smaidošs, laipns, iejūtīgs, 
prasmīgs un zinošs skolotājs. Tik-
pat svarīgi ir tas, lai bērns veik-
smīgi uztvertu savu jauno lomu – 
skolēns, izprastu un pieņemtu to!

Iecavas internātpamatskola 
gaida savus skolēnus. Skola nav 
liela, taču ar stabilām vērtībām 
un tradīcijām. Skolotāji vienmēr 
ir atsaucīgi un saprotoši, izveido-
jusies laba sadarbība ar skolēnu 

Gluži nemanot ir aizskrējis 
laiks, un klāt maijs – 
mēnesis, kad svinam svētkus. 
Baltā galdauta svētkus. 

Jūsu dēlam vai meitai septiņi gadi – 
laiks doties uz skolu!

ģimenēm, skolā tiek organizēti 
daudzi interesanti pasākumi, svi-
nēti svētki, organizētas tikšanās 
un ekskursijas. Ir iespēja izmantot 
internāta pakalpojumus, kur sko-
lēnam tiek nodrošināta diennakts 
aprūpe. Pēc mācību stundām sko-
lēni var lietderīgi pavadīt laiku 
pagarinātajā dienas grupā, kurā 
ir iespēja izpildīt mājas darbus, 
spēlēt izglītojošas spēles, skatīties 
filmas, kopā ar skolotāju iziet pa-
staigā.

Piedāvājam divas izglītības 
programmas: Pamatizglītības 
programmu un Pamatizglītības 
programmu izglītojamajiem ar 
mācīšanās traucējumiem.

Nelielais skolēnu skaits klasēs 
ļauj pievērst uzmanību katram 
bērnam, un katrs bērns mūsu 
skolā ir īpašs, katrs sasniegums 
vienmēr tiek novērtēts.

Skolēni piedalās novada un 
starpnovadu olimpiādēs un kon-
kursos, iegūst godalgotas vietas.

Skolā strādā un profesionā-
lu palīdzību sniedz atbalsta per-
sonāls: psihologs, logopēds, so-
ciālais pedagogs, medicīnas māsa 
un bibliotekārs.

No jaunā mācību gada skola 

plāno organizēt peldēšanās no-
darbības Daugmales peldbaseinā 
1.-2. un 7. klašu skolēniem. Bēr-
na fiziskajai attīstībai, kustību 
koordinācijai, veiklībai ir liela no-
zīme bērna veselībā un attīstībā. 
Fiziski attīstīts bērns vieglāk pie-
ņem pārmaiņas, labāk jūtas vien-
audžu kolektīvā, ir emocionāli at-
saucīgs, labāk apgūst zināšanas.

Pie skolas ir sporta laukums, 
rotaļlaukums, šogad plānots iegā-
dāties āra trenažierus.

Skolas ēdnīcā gatavo garšīgas 
un veselīgas pusdienas, kā arī ir 
iespēja paēst brokastis un vaka-
riņas.

Notiek iesniegumu reģistrā-
cija skolēnu uzņemšanai skolā. 

Lai pieteiktu  bērnu uzņemšanai 
1. klasē, aicinām vecākus (aiz-
bildņus) ierasties Skolas ielā 19, 
1. stāvā lietvedes kabinetā darba 
dienās no 8.30 līdz 15.30, līdzi 
ņemot bērna dzimšanas apliecību 
vai atsūtot iesniegumu pa elektro-
nisko pastu: internatskola@ieca-
va.lv (parakstītu ar drošu elektro-
nisko parakstu).

Ar topošajiem pirmklasnie-
kiem un viņu vecākiem skola tik-
sies augustā. Aicinām apmeklēt 
skolu, lai jūsu bērns iepazītos 
ar klases audzinātāju un izjustu 
skolas gaisotni, kas viņu sagaidīs 
rudenī.

Mācīties internātpamatskolā – 
laba izvēle! 

Svētkus, kad uz galda klājam 
baltu galdautu kā pašapziņas 
un lepnuma simbolu, kad godā 
ceļam savu valsti, tās ļaudis un 
savus labi padarītos darbus.

Iecavas internātpamatskolā 
šie svētki tika svinēti jau 2. mai-
jā, kad uz vienotu kopā būšanu 

svinīgajā līnijā tika aicināts viss 
skolas kolektīvs. Šoreiz uz baltā 
galdauta godā tika celta Latvijas 
vērtība – rupjā maize, ko nogar-
šot varēja ikviens. 

Gatavojoties Latvijas valsts 
simtgadei, katra klase nākoša-
jam mācību gadam saņēma ce-

ļazīmi, kurā atzīmēt savus labi 
paveiktos darbus, bet līnijas no-
slēgumā balvu – ceļojumu  sa-
ņēma šī mācību gada uzvarētāji 
konkursā «Pamatprasība ikvie-
nam - esi darbīgs!» – 1.c, 4.a, 
4.c., 5.c., 6.c, 7.a, 7.c, 8.a un 
8.c klase.  
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Beata Logina

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē 

Apstiprina Iecavas novada pašvaldības 
2016. gada konsolidēto pārskatu

Par Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas direktori iecelta 
Zane Andžāne-Agarska. 8. maija 
domes ārkārtas sēdē deputāti 
vienbalsīgi atbalstīja viņas 
kandidatūru. Sēdē nepiedalījās 
Guntis Arājs un Pēteris Bite.

3. maijā domē saņemts līdzši-
nējās direktores Inetas Pilvertes 
iesniegums ar lūgumu atbrīvot 
viņu no darba. Deputāti lēma no 
9. maija izbeigt darba tiesiskās at-
tiecības ar Inetu Pilverti saskaņā 
ar Darba likuma 114. pantu pēc 
savstarpējas vienošanās. 

Pagājušā gada decembrī  
24 skolas audzēkņu vecāki atklā-
tā vēstulē pauda neapmierinātību 
ar I. Pilvertes darbu un vadības 
stilu, kā arī lūdza izvērtēt viņas 
atbilstību ieņemamajam ama-

Apstiprināti astoņi projekti 
pašvaldības konkursam  
«Iedzīvotāji veido savu vidi» 

Mūzikas un mākslas 
skolai jauna direktore

25. aprīlī notika ārkārtas 
domes sēde, kurā deputāti 
apstiprināja pašvaldības 
iestāžu pārskatus par  
2016. gadu un Iecavas novada 
pašvaldības 2016. gada 
konsolidēto finanšu pārskatu.

Pārskats informē par sasnieg-
tajiem rezultātiem pašvaldības eko-
nomiskajā un sociālajā attīstībā, 
kā arī sniedz vispusīgu informāciju 
par norisēm pašvaldības darbā, īs-

8. maijā sākta līgumu slēgšana 
ar apstiprinātajiem projektu 
konkursa «Iedzīvotāji veido savu 
vidi» darba grupu vadītājiem. 

Projektus līdzfinansē Iecavas 
novada dome, kopumā astoņiem 
projektiem piešķirot 6545,00 eiro. 
Iedzīvotāji savu ieceru īstenoša-
nai nodrošinās līdzfinansējumu 
1869,83 eiro apmērā. 

Pašvaldības budžetā šogad 
bija paredzēti līdzekļi 10 iedzīvotā-
ju projektu realizēšanai. 

Par tradīciju ir kļuvusi un 
priecē darba grupas «Iecavas Sila 
ielas 14 iedzīvotāji» aktivitāte. Šo-
gad viņi ieplānojuši uzlabot bērnu 
rotaļu laukumu. Darba grupas 
«Prieks spēlēt» un «Aktīvie» gata-
vojas realizēt divus bērnu lauku-
ma iekārtošanas projektus, kuros 

paredzēts nodalīt aktivitāšu zonas 
dažāda vecuma bērniem.

Jaunaudrupos 5 daudzdzīvok-
ļu mājas iedzīvotājiem projekta  
ietvaros būs iespēja sakārtot mā-
jas iekšpagalmu, ierīkojot šķembu 
segumu. Līdzīgas aktivitātes ieplā-
nojuši arī darba grupas «Dzirnavu 
iela 2a» dalībnieki, kuri labiekār-
tos daudzdzīvokļu ēkas iekšpagal-
mu, veicot ne tikai šķembu uzklā-
šanu, bet arī bruģa izveidošanu. 

Darba grupa «Zorģu aktīvisti» 
uzlabos ceļu, kas ved uz vairā-
kām viensētām. Uzteicama ir arī 
Iecavas Sila ielas 10 iedzīvotāju 
aktivitāte. Apstiprināti divi darba 
grupu «Sila iela 10» un «Sila iela 
10 iedzīvotāji» projektu pieteikumi 
ēkas ieejas mezglu sakārtošanai.

Iedzīvotājiem projektu akti-
vitātes jānoslēdz 30. septembrī, 
bet līdz 15. oktobrim jāiesniedz 
atskaites par projektu realizāciju.

Kopīgi veidosim vidi novadā! 
Lai veicas! 

tenotajiem budžeta un finanšu poli-
tikas pasākumiem, budžeta līdzek-
ļu izlietojumu pašvaldības funkciju 
izpildei.

Iecavas novada pašvaldības 
konsolidētais gada pārskats ir  
12 Iecavas novada pašvaldības 
padotības iestāžu pārskatu kopsa-
vilkums. Dokumentā iekļauti arī 
pašvaldības kapitālsabiedrību dar-
bības rezultāti. Tā revīziju veikusi 
zvērināta revidente Sandra Vilcāne 
(SIA «Revidents un Grāmatvedis»).

Ar konsolidēto pārskatu var 
iepazīties pašvaldības portālā  
www.iecava.lv. 

Kāds bijis APRĪLIS : : :
Pagājušajā mēnesī Iecavas novadā reģistrēti četri dzimušie (trīs zē- 

ni – Toms, Artūrs, Justs - un viena meitene Adriana Ksenija) un septiņi 
mirušie, kā arī trīs laulības, informē Dzimtsarakstu nodaļas vadītājas 
pienākumu izpildītāja Tamāra Šmite. 

Sintija Kalēja
pašvaldības projektu 
koordinatore

tam. I. Pilverte kopš pērnā gada  
19. decembra atradās ilgstošā 
darba nespējā. Prombūtnes laikā 
viņas pienākumus pildīja direk-
tora vietniece mācību darbā Zane 
Andžāne-Agarska.

Z. Andžāne-Agarska pierādī-
jusi, ka spēj sekmīgi vadīt iestādi. 
Skolā izdevies uzlabot mikrokli-
matu, viņa ir audzēkņu, vecāku 
un skolas pedagogu atzīta. Zane 
Andžāne-Agarska ir ieguvusi pro-
fesionālo maģistra grādu mūzikas 
pedagoģijā un beigusi doktoran-
tūras studijas Rīgas Pedagoģijas 
un izglītības vadības akadēmijas 
programmā «Pedagoģija», norit 
promocijas darba aizstāvēšanas 
process.  

Jaunā direktore atzina, ka 
skolai nepieciešams izstrādāt at-
tīstības stratēģiju, lai piesaistītu 
arvien vairāk audzēkņu, varētu 
atvērt jaunas mācību program-
mas un palielināt spēju konkurēt 
ar citām izglītības iestādēm. Šis ir 
viens no darbiem, ko plānots uz-
sākt jau šajā mācību gadā. 

Zane Andžāne-Agarska Ieca-
vas Mūzikas un mākslas skolas 
direktores amatā stāsies, kad būs 
saņemta Latvijas Republikas Kul-
tūras ministrijas Kultūras izglītī-
bas centra piekrišana kandidatū-
ras apstiprināšanai, kā to nosaka 
likums. 

Jauniešu centrā
16. un 23. maijā plkst. 19.00 jaunieši zumbo ar Rudīti (jāpiesakās 
iepriekš, vietu skaits ierobežots). 

17. maijā plkst. 15.00 meditatīvā radošā darbnīca «Krāsosim 
mandalas».

18. un 19. maijā CENTRS SLĒGTS darbinieku apmācību dēļ.

Aicinām kuplināt 
Iecavas svētku gājienu

No 21. līdz 23. jūlijam svinēsim Iecavas 525 gadu jubileju, kurā 
par neatņemamu svētku programmas sastāvdaļu ir kļuvis gājiens. 
Šoreiz gājiens, kura tēma būs «Tādi esam!», ievadīs svētku pirmo 
dienu - tas notiks 21. jūlijā plkst. 20.00 no novada domes ēkas un 
noslēgsies estrādē.
Aicinām uzņēmumu, iestāžu, biedrību un citu organizāciju kolek-
tīvus piedalīties gājienā, tā apliecinot savu piederību novadam, un 
parādīt, kādi mēs, iecavnieki, esam!
Gatavojoties gājienam, svētku organizatori lūdz padomāt par no-
formējumu un sava kolektīva atpazīstamību starp citiem gājiena 
dalībniekiem (karogs, logo, uzraksts).
Interesentus aicinām pieteikties, rakstot iecavaskn@gmail.com vai 
zvanot 63941234.
Lai bagātinātu svētku piedāvājumu, tirgotājus, amatniekus, mājra-
žotājus un ēdinātājus lūdzam pieteikties dalībai svētku tirgū, zva-
not tirdzniecības koordinatoram Dzintaram pa tālruni 29765100.
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Valdis Šusts

Vasaras sporta sezona sākas ar jaunumiem!

Sāk īstenot projektu «Karjeras atbalsts 
vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs»

15. martā starp pašvaldību 
un Valsts izglītības attīstības 
aģentūru noslēgts sadarbības 
līgums par Eiropas Sociālā fonda 
projekta Nr. 8.3.5.0/16/I/001 
«Karjeras atbalsts vispārējās un 
profesionālās izglītības iestādēs» 
realizēšanu Iecavas novadā.

Projekta ietvaros laika posmā 
no 2017. līdz 2019. gadam Ieca-
vas novadā paredzētas daudzveidī-
gas aktivitātes - karjeras atbalsta 

pasākumu īstenošana visiem 728  
Iecavas vidusskolas audzēkņiem un  
70 Iecavas internātpamatskolas 7.-
9. klases skolēniem. Projekta ietva-
ros ar mērķgrupu strādās trīs peda-
goģes - karjeras konsultantes.

No šā gada 18. aprīļa līdz  
31. augustam plānotās projekta ak-
tivitātes: darba un profesiju pasau-

les iepazīšana ar dažādu profesiju 
satura izpēti, profesiju piemērotības 
noteikšana, izvērtējot interešu, per-
sonības īpašību un prasmju atbilstī-
bu. Plānots, ka pašvaldības sadarbī-
bas partneri minētajā laika periodā 
būs Jelgavas Tehnikums, Zaļenieku 
komerciālā un amatniecības vidus-
skola, SIA «Viestarti», Iecavas sie-

Sintija Kalēja
pašvaldības projektu 
koordinatore

viešu klubs «Liepas», kā arī mediķi, 
ugunsdzēsēji, jaunsargi, mutes ve-
selības un citu jomu speciālisti.

Tiešo izmaksu kopsumma mi-
nētajam periodam ir 10045,95 eiro,  
netiešās attiecināmās izmaksas - 
655,52 eiro. 

Projekta īstenošanas tiesiskais 
pamats ir 2016. gada 7. jūnija Mi-
nistru kabineta noteikumi Nr. 359 
«Darbības programmas «Izaugsme 
un nodarbinātība» 8.3. 5. specifiskā 
atbalsta mērķa «Uzlabot pieeju kar-
jeras atbalstam izglītojamajiem vis-
pārējās un profesionālās izglītības 
iestādēs» īstenošanas noteikumi». 

Dalība bez maksas, 
līdz 13. maijam reģistrējoties šajā saitē: 
http://ej.uz/IDIecava

IZAUGSMES DIENA 
15. maijā Iecavas kultūras namā

Trenažieri Iecavas stadionā, 
bumbas un pārvietojamie grozi 
ir daļa no jauninājumiem, 
kas noderēs iecavniekiem 
sportiskās aktivitātēs.

Lai dažādotu sporta un brīvā 
laika pavadīšanas iespējas, pro-
jekta «Sportisko aktivitāšu dažā-
došana Iecavas novadā» ietvaros 
ir iegādāts daudzveidīgs sporta 
aprīkojums, informē pašvaldības 
projektu vadītāja Ineta Bramane. 
Tādējādi tiks paplašināts sabiedris-
ko aktivitāšu klāsts jau esošajiem 
sporta kolektīviem, komandām un 
klubiem, kā arī iedzīvotājiem, kas 
brīvo laiku vēlas pavadīt sportiski.

Tagad Iecavas stadionā blakus 
vidusskolai ir pieejams āra trena-
žieru komplekss. Lai novada sporta 
bāzē varētu ne tikai skriet un spēlēt 

bumbu, ierīkoti astoņi āra trena-
žieri. Tie paredzēti visām iedzīvotā-
ju vecuma grupām - no skolēniem 
līdz pensionāriem. Tiesa, augumā 
mazākiem bērniem tie nav tik ērti 
lietojami, taču pārējie interesenti, 
sākot no 3.-4. klases un vecāki, 
trenažierus var brīvi izmantot, lai 
secīgi izvingrinātu visu ķermeni. 

«Šos trenažierus izvēlējāmies, 
galvenokārt domājot ne jau par 
profesionāļiem, bet par pieaugu-
šajiem, kas vēlas brīvajā laikā sevi 
mazliet izkustināt un vienmērīgi 
noslogot visas muskuļu grupas,» 
skaidro stadiona pārvaldnieks Val-
dis Šusts. «Te var izpildīt vingrinā-
jumus gan pleciem un muguras 
daļai, gan kājām un gurniem. Izvē-

lējāmies kvalitatīvus, vizuāli pievil-
cīgus trenažierus un ceram, ka tie 
ilgi kalpos.»

Elektroniskais tablo noder, lai 
uzskatāmāk noritētu komandu 
spēles. Iegādāti arī divi pārvieto-
jamie strītbola grozi, kurus varēs 
izmantot turnīru rīkošanai sta-
dionā, kā arī dažādot disciplīnas 
pašvaldības pasākumos aktīvās 
atpūtas zonā «Spirtnieki» un citviet 
novada teritorijā. Izmantojot jau-
nās basketbola, volejbola un svaru 
bumbas, iespējams pievērsties vis-
pārējās fiziskās attīstības vingroju-
miem. Lai nodrošinātu prasībām 
atbilstošu futbola spēļu organizā-
ciju, papildus ir iegādātas rezerves 
spēlētāju un tiesnešu nojumes.

Plānots, ka strītbola grozi un 
volejbola tīkli stadionā tiks izvie-
toti nākamnedēļ; tad arī futbolisti 
varēs atsākt treniņus un mačus uz 
zāliena laukuma. Interesenti, kas 
vēlas izmantot jauno aprīkojumu 
(bumbas, grozus), aicināti vērsties 
pie stadiona pārvaldnieka.

Projektu līdzfinansē Eiropas 
Savienības Eiropas Lauksaimniecī-
bas attīstības fonds lauku attīstībai 
(ELFLA). Projekta kopējās izmak-
sas ir 20830,82 EUR, tajā skaitā 
publiskais finansējums (ELFLA) -  
18747,73 EUR jeb 90% no attiecinā-
majām izmaksām, pašvaldības līdzfi-
nansējums - 2083,09 EUR.  

Stadionā 
brīvi pieejami āra trenažieri.
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Svetlana Knāķe

no Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas novadpētniecības 
materiāliem un Wikipedia

Valdis Šusts

100 novadnieki

Šajā rubrikā publicētā 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Aktrise ESMERALDA ERMALE 
dzimusi 1956. gadā Iecavā. Vidējo 
izglītību ieguvusi Iecavas vidussko-
lā. Vēlāk mācījusies Rīgas kinostu-
dijas Tautas kinoaktieru studijā 
un Valsts konservatorijas Teātra 
fakultātē. 1977. gadā vienlaikus 
ar LVK beigusi arī Dailes teātra  
VI studiju. Dailes teātrī Esmeralda 
Ermale darbojas no 1974. gada; 
no 1977./78. gada sezonas ir te-
ātra štata aktrise. Filmējusies no 
1973. gada, kad debitēja kino Bai-
bas lomā Gunāra Pieša filmā «Pūt, 
vējiņi», kas viņai jau agrā jaunī- 
bā – 17 gadu vecumā – atnesa sla-
vu un atpazīstamību. Šķiet, no 
Baibiņas tēla aktrise vēl aizvien 
netiek vaļā, tomēr vienlaikus viņa 
šai filmai var būt pateicīga par savu 
aktrises karjeru. Viņa ir lirisko va-
roņu atveidotāja: Marika Gelovani 
izrādē «Brīvais temats», Dina izrā-
dē «Jāzeps un viņa brāļi», Gaisma 
izrādē «Zilais putns», Lienīte izrādē 
«Sprīdītis». Nozīmīgs sasniegums - 
Dzelves Kates loma M. Birzes drā-
mā «Baznīcas kalnā» un daudzas, 
daudzas citas. Dramatisku kolīziju 
caurstrāvotās lomās saistījusi ar 
pārdzīvojumu tiešumu un sieviš-
ķīgu pievilcību, aktrises talants at-
klājies arī komēdiju žanrā. Aktrise 
turpinājusi arī filmēties filmās «Īsa 
pamācība mīlēšanā», «Meistars», 
«Šīs bīstamās balkona durvis» un 
citās. Esmeralda Ermale strādāju-
si arī televīzijā, vadot raidījumus 
«Dzīvīte» (iepriekš LTV1, LNT) un 
«Daudz laimes!» (LTV1). Diemžēl 
nākamajā sezonā uz Dailes teātra 
skatuves māksliniece vairs nebūs 
redzama, bet pie LNT skatītājiem 
atgriezies sirsnīgais raidījums «Pro-
fesija – mamma». Trešajā sezonā 
raidījumu vada radoša un dzirksto-
ša personība – aktrise Esmeralda 
Ermale, vēsta ziņu portāli. 

Esam pateicīgi 
mūsu bijušajai ab-

solventei, Bērnu klī-
niskās universitātes 

slimnīcas bērnu ārstei 
psihoterapeitei Guntai 

Andžānei, kura, ne-
skatoties uz ļoti lielo 

aizņemtību, atrada 
iespēju sagatavoties 

sarunai ar skolēniem 
par tematu «Stresa 

ietekme uz jauniešu 
organismu» un atbil-

dēja uz ļoti daudziem 
jauniešu jautājumiem.

Anta Kļaveniece

Lasot kļūst par detektīviem

21. aprīlī iejusties detektīvu 
lomā un tikties ar rakstnieci 
Luīzi Pastori (attēlā) varēja 
tie Iecavas novada skolu 5. un 
6. klašu skolēni, kuriem 
iepriekš visprecīzāk bija izdevies 
atminēt krustvārdu mīklu. 

Lai to varētu izdarīt, vispirms 
bija jāizlasa piecas rakstnieces 
grāmatas un jāuzzīmē reklāma kā-
dai no tām. Pasākumu «Lasīšanas 
svētku» ietvaros organizēja Latvie-
šu valodas un literatūras metodis-
kās apvienības vadītāja Dace Grei-
ža.  

Luīze Pastore pastāstīja par sa-
vām grāmatām, kurās realitāte mi-
jas ar autores fantāzijām un tādēļ 
ir aizraujošas gan maziem, gan jau 
lielākiem lasītājiem. Ne velti rakst-
niece 2013. gadā par piedzīvojumu 
romānu «Maskačkas stāsts» saņēma 
Literatūras gada balvu nominācijā 
«Labākais Latvijas autora darbs bēr-
niem».

Rakstniece turpina rakstīt bēr-
niem, un kopā ar mākslinieci Elīnu 
Brasliņu un izdevniecību «Neputns» 
pirms diviem gadiem uzsāka stāstu 
sēriju «Mākslas detektīvi». Sērijas 
stāstu centrā ir dažādos laikposmos 
tapuši latviešu mākslinieku darbi, 
bet grāmatu galvenie varoņi Teo un 
Poga dažādos fantastiskos veidos 
nonāk mākslinieku dzīves un rado-
šās darbības laikā.

Bērnu grāmatu sērijas «Mākslas 
detektīvi» komanda ir izveidojusi arī 
Detektīvkarti, ar kuras palīdzību 
bērni var iejusties detektīva lomā 
un iepazīt atjaunotā Latvijas Nacio-
nālā mākslas muzeja ēkas mākslas 
darbu noslēpumaino pasauli - to 
tapšanas aizkulises, māksliniecis-
kos paņēmienus, stilus un mākslas 
procesus. Pats aizraujošākais, ka šo  
iespēju varēja izbaudīt arī pasāku-
ma dalībnieki. Vienīgā atšķirība - 

Palīdz tikt galā ar eksāmenu stresu
6. aprīlī Iecavas vidusskolā 
notika ilggadējā tradicionālā 
starpnovadu vides konference 
«Vide, veselība un mēs».

Skolotājas Mārīte Čudare, Ināra 
Selicka un Svetlana Knāķe organi-
zēja konferenci «Veselīga dzīvesvei-
da paradumu veidošana - formula 
dzīves kvalitātei». Tajā piedalījās 
Vecumnieku novada Valles, Skaist-
kalnes un Misas vidusskolas izglīto-
jamie un viņu skolotāji, kā arī mūsu 
skolas vidusskolas posma un 9. kla-
šu izglītojamie.

Aptaujājot skolēnus, kādi temati 
viņus interesē, kas uztrauc, kas ir 
aktuāls, atslēgas vārdi bija eksāme-
nu stress, kā ar to tikt galā, kā arī 
veselīgs dzīvesveids dažādos aspek-
tos.

«Našķi gudrām smadzenēm!» - tā 
Dārta Tene un Ieva Meikulāne, Rī-
gas Stradiņa universitātes 4. kursa 
studentes, nosauca savu prezentā-
ciju par veselīgu dzīvesveidu un ēša-
nas paradumiem.

Viņu prezentācija izraisīja kon-
ferences dalībniekos lielu interesi, 
par ko liecināja daudzie jautājumi. 
Prezentācija tiešām bija vērtīga un 
pārdomāta, meiteņu atbildes izsme-
ļošas un pamācošas! Sirsnīga pa-

teicība par skolai atsūtīto materiā-
lu, ko varējām iedot visām skolām. 
Iegūto materiālu izmantosim gan 
klases stundās, gan vairāku mācību 
priekšmetu stundās.

Konferences trešā daļa bija «Dzi-
mumattiecību profilakse – pamats 
veselīgam dzīvesveidam». Darbs no-
ritēja grupās. Meitenēm notika saru-
na ar ginekoloģi Dr. Inesu Avotiņu, 
bet zēniem – ar Bērnu klīniskās uni-
versitātes slimnīcas Gaiļezers psi-
hiatru, urologu Dr. Gunāru Trimdi. 
Saruna bija visai gara un saturīga, jo 
zēniem bija daudz jautājumu. Esam 
pateicīgi dakterim par sarunu, jo 
skolā zēniem ir svarīgi runāt ar dak-

teri-vīrieti, bet skolā pārsvarā taču 
strādā skolotājas. Saruna bija par 
to, kā veidoties par krietnu vīrieti, 
vīru, atbildīgu personību. Visi esam 
ieinteresēti, lai veidotu laimīgus, ve-
selus, zinošus cilvēkus.

Ieskatoties konferences vērtēju-
mos, secinājām, ka konference sa-
sniedza mērķi, kā, tieši klātienē tie-
koties ar profesionāļiem, var gūt vis-
labākos rezultātus. Skolas direktore 
akcentēja domu, ka šī konference 
ietilpst mūsu vērtībizglītības prog-
rammā kā svarīga tās sastāvdaļa.

Paldies 10.a klases skolniekam 
Hugo Puriņam par veiksmīgu debiju 
konferences vadīšanā.  

spēle notika nevis Mākslas muzejā, 
bet gan Iecavas kultūras namā, un 
īstu mākslas darbu vietā tika izman-
totas to fotogrāfijas. 

Par visātrākajiem detektīviem 
kļuva vidusskolas 6.b klases skol-
nieki Jānis Bolšteins un Mārcis Lau-
ciņš-Veiners. Jānis atklāja mazu no-
slēpumu - viņš spēli ar Detektīvkarti 
jau iepriekš izspēlējis Mākslas mu-
zejā. Abi zēni pastāstīja, ka Luīzes 
Pastores grāmatas esot aizraujoši 
lasīt un, iejūtoties detektīvu lomā, 
var uzzināt daudz interesanta par 
Latvijas māksliniekiem. Jāņa mī-
ļākās grāmatas gan esot no sērijas 
par Hariju Poteru, bet Mārcis atzina, 
ka viņam mīļākās grāmatas nav - ko 
uzdod, to izlasa.

Dace Greiža: «Izsaku pateicī-
bu visiem, kas organizēja Iecavas 
novada skolu Lasīšanas svētkus  
21. aprīlī, jo īpaši latviešu valodas 
un literatūras skolotājām, kas  ļoti 
labi bija pastrādājušas ar 5. un  
6. klases skolēniem.»

«Tik labi sagatavoti bērni pasā-
kumos man vēl nebija bijuši! Ļoti, 
ļoti priecājos, ka aizbraucu - biju 
uzlādēta ar pozitīvu enerģiju. Bērni 
jūsu novadā tiešām lieliski!» savos 
iespaidos par pasākumu dalījās 
Luīze Pastore. 

Dace Riekstiņa

Vairāk foto: www.iecava.lv
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1. Arnis Grundmanis 1966 Iecavas novada domes deputāts, SIA «ArtOptika» valdes loceklis, biedrības «Iecavas Jauniešu 
padome» valdes loceklis, Latvijas Optometristu un Optiķu asociācijas biedrs

2. Laine Baha 1987 Bauskas novada pašvaldības iestāde «Bauskas novada administrācija» Attīstības un plānoša-
nas nodaļas projektu vadītāja, biedrības «Iecavas Jauniešu padome» valdes locekle, Bauskas 
«ZONTA» kluba biedre

3. Edvīns Circenis 1965 Iecavas novada domes deputāts, Valsts Aizsardzības militāro objektu un iepirkumu centra 
departamenta vadītājs

4. Jana Arāja 1967 Dzimtmisas pamatskolas direktore, Iecavas novada Vizuālās mākslas, mājturības un tehnoloģi-
ju zinību skolotāju metodiskās apvienības vadītāja, Izglītības kvalitātes Valsts dienesta eksper-
te, biedrības Iecavas sieviešu klubs «Liepas» biedre

5. Uldis Maniks 1977 Latvijas Investīciju un attīstības aģentūras Bauskas Biznesa inkubatora vecākais projektu 
vadītājs, SIA «EarsWorks» valdes loceklis, Filistru biedrību savienības valdes loceklis

6. Antra Pāruma 1970 Iecavas vidusskolas skolotāja, Iecavas novada Ekonomikas un sociālo zinību skolotāju metodis-
kās apvienības vadītāja

7. Bruno Bahs 1986 Bauskas Valsts ģimnāzijas vizuālās mākslas skolotājs, biedrības «Iecavas Jauniešu padome» 
valdes loceklis, ESF projekta «Kompetenču pieeja mācību saturā» mācību satura izstrādes 
eksperts, portāla www.fizmix.lv karikatūrists

8. Inga Čipena 1966 Iecavas internātpamatskolas direktora vietniece izglītības jomā, informātikas skolotāja
9. Aivars Janeks 1949 Pensionārs, AS «BALTICOVO» tehniskais direktors [1976-2013]
10. Dainis Upelnieks 1982 SIA «PIEBALGAS» un AS «Pata Saldus» tehniskais vadītājs, Mednieku biedrības «Zīrnieki» 

valdes loceklis, sporta meistars stenda šaušanā, RIO 2016 Olimpisko spēļu dalībnieks, daudz-
kārtējs valsts čempions stenda šaušanā, 2012. gada Iecavas novada Gada cilvēks, 54.ITBN 1.IT 
rotas zemessargs

11. Inga Dreimane 1961 AS «BALTICOVO» ceha vadītāja, Pasaules Putnkopības zinātniskās asociācijas Latvijas biedrī-
bas valdes locekle

12. Andis Kaspars 1976 SIA «Iecavas Siltums» jurists, SIA «HERCOGS XII» finanšu direktors, Iecavas novada domes Ad-
ministratīvās komisijas un Dzīvokļu un īres komisijas loceklis, Sporta kluba «FORTE IECAVA 
WPC» valdes priekšsēdētājs, trenažieru zāles «BASEMENT GYM» spēka trīscīņas treneris,  
GPC LATVIA Pauverliftinga federācijas prezidents, daudzkārtējs Pasaules, Eiropas un Latvijas 
čempions spēkā trīscīņā un svara stieņa spiešanā guļus, Latvijas un novadu čempionātu spēka 
trīscīņā un svara stieņa spiešanā guļus organizētājs, studentu korporācijas «GERSICANIA» 
biedrs

13. Laila Smeile 1984 ziedu salona vadītāja
14. Andris Teilans 1965 ZS «Upenieki» vadītājs
15. Solvita Gulbe 1977 AS «BALTICOVO» ES publiskā finansējuma piesaistes projektu vadītāja, biedrības «Latvijas Olu 

ražotāju asociācija» valdes locekle, biedrības «Latvijas Bioloģiskās lauksaimniecības asociācija» 
padomes locekle, Latvijas un Baltijas čempione kērlingā sieviešu komandām

16. Mārtiņš Ķurbe 1970 Hansgrohe Latvijas pārstāvniecības SIA «Aqua Studio» vadītājs
17. Ginta Goldmane 1968 Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes Personas datu apstrādes departamenta Elektronisko 

risinājumu nodaļas vadītāja
18. Verners Jānis 

Trokšs
1997 BA TURĪBA 1. kursa students, biedrības «Iecavas Jauniešu padome» valdes priekšsēdētājs,  

biedrības «Humana People to People Latvia» projektu vadītājs, Latvijas Valsts simtgades jaunie-
šu rīcības komitejas priekšsēdētāja vietnieks

Partija «VIENOTĪBA»

ATVER DURVIS IECAVAS 
NOVADA ATTĪSTĪBAI! 

Mēs gribam redzēt Iecavas nova-
du - plaukstošu, drošu un labklājīgu. 
Novadu, kur katrs iedzīvotājs jūtas 
drošs par savu un bērnu nākotni, 
darbu un atbalstu grūtā brīdī. Mūsu 
nākotnes redzējums - Iecavas novads 
ir drošas mājas laimīgai dzīvei, un 
pašvaldības darbs - iedzīvotāju lab-
klājībai. 

TERITORIJU ATTĪSTĪBA UN 
KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA 

* Izstrādāsim Iecavas novada 
ciemu attīstības stratēģiju un uzla-

bosim to iedzīvotāju dzīves kvalitāti, 
t.sk. nodrošinot transportu starp cie-
miem un Iecavas centru.

* Sakārtosim ceļu, ielu infra-
struktūru un kanalizācijas tīklus 
(viena sakārtota iela gadā), kā atbal-
stu iedzīvotāju dzīves līmeņa un eko-
nomikas izaugsmei.

* Sakārtosim Iecavas centru, vei-
dojot mūsdienīgu komercijas teritori-
ju pie autoostas. 

* Sadarbosimies ar pilsētplāno-
šanas un arhitektūras speciālistiem, 
t.sk.studentiem, iesaistīsim Ieca-
vas novada iedzīvotājus novada zaļo 

zonu, degradēto teritoriju sakārtoša-
nai. 

* Izstrādāsim Iecavas parka vīzi-
ju. 

* Racionalizēsim pašvaldības ne-
kustamo īpašumu izmantošanu. 

* Uzlabosim Iecavas novada vi-
zuālo tēlu, t.sk. izveidojot Iecavas in-
terneta TV. 

* Samazināsim siltumenerģijas 
tarifus, pārejot no fosilā uz atjauno-
jamo kurināmo. 

* Padarīsim iedzīvotājiem sapro-
tamus DzKs rēķinus. 

* Izstrādāsim programmas dzī-

Pašvaldību vēlēšanas - 3. jūnijā : : :

Priekšvēlēšanu programma

2017. gada pašvaldību vēlēšanās uz 15 deputātu vietām 
Iecavas novada domē kandidē 81 cilvēks - reģistrēti pieci 
saraksti. Publicējam kandidātu datus (vārds, uzvārds, dzim-
šanas gads, darbavieta, ieņemamais amats) un 
sarakstu priekšvēlēšanu programmas. Informācija no 
Centrālās vēlēšanu komisijas mājaslapas www.cvk.lv.

vokļu siltināšanai un dzīvokļu rindas 
mazināšanai.

* Izstrādāsim Sarkanās skolas 
kā kultūrvēsturiskas ēkas attīstības 
plānu, rūpēsimies par ēkas saglabā-
šanu.

* Uzrakstīsim publiskās- privātās 
partnerības projektu, lai saglabātu 
Iecavas veco slimnīcu. 

* Izvietosim piemiņas zīmi Lāč- 
plēša kara ordeņa kavalieriem.

TAUTSAIMNIECĪBA 
* Mērķtiecīgi piesaistīsim jaunus 

7.lpp.
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1. Aivars Mačeks 1971 Iecavas novada domes Zemes ierīcības dienesta vadītājs, Iecavas novada domes deputāts
2. Viktors Sidorenkovs 1984 Valsts kancelejas Juridiskā departamenta vadītāja vietnieks
3. Juris Krievs 1956 SIA «Union Asphalttechnik» izpilddirektors, Iecavas novada domes deputāts
4. Krišjānis Markevics 1989 SIA «Cabot Latvia» grāmatvedis
5. Vilnis Gailums 1960 Iecavas novada sporta skolas «Dartija» basketbola treneris, Iecavas novada domes deputāts
6. Solveiga Lineja 1971 Iecavas vidusskolas direktora vietniece izglītības jomā
7. Jānis Siugalis 1954 Iecavas internātpamatskolas internāta skolotājs, vispārējās pamatizglītības skolotājs, Iecavas 

novada domes deputāts
8. Kristīne Casno 1981 SIA «Grupa93» projektu vadītāja
9. Sanita Celitane 1975 SIA «Iecavnieks&Co» eļļas ražotnes vadītāja
10. Gatis Smala 1964 ZS «Velgi» īpašnieks
11. Vēsma Balode 1976 Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta Zemgales reģionālā centra vecākā ārsta palīdze
12. Ģirts Majors 1971 Iecavas novada domes Sociālā dienesta Dienas centra «Iecavnīca» vadītājs
13. Normunds Dubkevičs 1968 SIA «BONSS» valdes loceklis
14. Gatis Augucēvičs 1981 SIA «PREMIUM WASH» valdes loceklis
15. Egils Druviņš 1976 ZS «LIEPZIEDI» īpašnieks
16. Guntra Grīva 1966 AS «Balticovo» finanšu daļas vadītāja, galvenā grāmatvede 
17. Ruta Priede 1969 SIA «VIDES SERVISS» darba aizsardzības vecākā speciāliste
18. Jānis Pastars 1957 ZS «BĒRZIŅI» īpašnieks, Iecavas novada domes deputāts

Nacionālā apvienība «Visu Latvijai!» – 
«Tēvzemei un Brīvībai/LNNK», «LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA»

Priekšvēlēšanu programma
Kandidātu sarakstā ir gan de-

putāta pienākumus pildījuši cilvē-
ki, gan jauni, savā darbības jomā 
atzinību guvuši iecavnieki. Mūs 
raksturo mērķtiecīgs darbs, piere-
dze, zināšanas un pārliecība par 
Iecavas novada attīstību. 

Pirms četriem gadiem definētās 
apņemšanās izdevies kopīgi reali-
zēt: Iecavas novadam ir jauns sta-
dions, plaša Mūzikas un mākslas 
skola, papildu telpas bērnudārzā 
«Cālītis», apgaismojums novada 
ciemos, tiek īstenoti arī citi pro-
jekti. 

Mūsu uzdevums ir IERAUDZĪT, 
IZVĒRTĒT UN IZDARĪT! 

Turpmākajos četros gados mūsu 
mērķis ir pabeigt jau iesāktos pro-
jektus un turpināt mērķtiecīgi vir-
zīties uz Iecavas novadu kā labāko 
novadu, kur BŪT.

ĢIMENEI UN SABIEDRĪBAI 
Izveidosim pašvaldības polici-

ju, kas strādās visu diennakti, tās 
efektīvai darbībai ierīkosim videono-
vērošanu novada ciemos un Iecavā. 
Jauno ģimeņu atbalstam izveidosim 
bērnu auklīšu dienestu un palieli-
nāsim bērna piedzimšanas pabalstu 

par 50%. Nodrošināsim brīvpusdie-
nas visiem pirmsskolas un pama-
tizglītības iestāžu audzēkņiem. At-
balstīsim daudzbērnu ģimenes un  
audžuģimenes, samazinot nekus-
tamā īpašuma nodokli par 50%. 
Turpināsim sniegt atbalstu mazno-
drošinātajiem un trūcīgajiem iecav-
niekiem. Sadarbosimies ar novada 
nevalstiskajām organizācijām, res-
pektēsim ticības brīvību, atbalstot 
tradicionālo reliģisko konfesiju dar-
bību. Atbalstīsim jauniešu iniciatī-
vas, jaunsardzes kustību un māks-
linieciskās pašdarbības aktivitātes. 

Atbalstīsim seniorus, senioru orga-
nizācijas, to aktivitātes un vajadzī-
bas. Turpināsim atbalstīt politiski 
represētos iecavniekus un nodro-
šināsim finansiālu atbalstu tautas 
atmiņu saglabāšanai.

IZGLĪTĪBAI UN KULTŪRAI 
Nodrošināsim vietu pirmsskolas 

izglītības iestādēs ikvienam maza-
jam iecavniekam. Veidosim drošas, 
mūsdienīgas un konkurētspējīgas 
novada izglītības iestādes, aktuali-
zējot profesionālās ievirzes program-
mu nozīmību.

uzņēmumus un investorus Iecavas 
novadam (1-2 gadā).

* Akcentēsim Iecavas novada 
priekšrocības jaunu iedzīvotāju pie-
saistei (plus 50 iedzīvotāji gadā). 

* Sadarbosimies ar LLKC, LIIA 
Bauskas biznesa inkubatoru un ci-
tām uzņēmējdarbības atbalsta insti-
tūcijām.

* Sniegsim palīdzību uzņēmē-
jiem, NVO ES fondu projektu pietei-
kumu gatavošanā. 

SABIEDRĪBA, VESELĪBA UN 
SOCIĀLA PALĪDZĪBA

* Palielināsim bērna piedzimša-
nas pabalstu līdz 150 EUR, ieviesī-
sim tradīciju svinīgā pasākumā go-
dināt katru novadā deklarēto mazuli. 

* Nodrošināsim pakāpenisku 
brīvpusdienu piešķiršanu Iecavas 
novada skolēniem līdz 9. klasei.

* Uzlabosim Iecavas veselības 
centrā pakalpojumu pieejamību, t. 

sk. modernizēsim Paliatīvās aprūpes 
nodaļu.

* Turpināsim atbalstīt Iecavas 
novada biedrības, nodibinājumus, 
iniciatīvas grupas.

* Nodrošināsim vides pieejamību 
pašvaldības iestādēs – dome, iestā-
des, bibliotēkas. 

IZGLĪTĪBA, KULTŪRA 
UN SPORTS 

* Saglabāsim VISAS Iecavas no-
vada izglītības iestādes, pakāpenis-
ki atjaunosim to materiāli tehnisko 
bāzi. 

* Labiekārtosim visu novada 
pirmsskolas izglītības iestāžu telpas 
un āra rotaļlaukumus. 

* Paplašināsim Iecavas vidussko-
las ēdamzāli vismaz 250 skolēniem. 

* Nodrošināsim skolēnu pel-
dētapmācību, izbūvējot baseinu pie 
Iecavas vidusskolas.

* Veicināsim Iecavas internātpa-
matskolas un Dzimtmisas pamat-
skolas ēku kompleksa un pieguļošo 

teritoriju vides uzlabošanu.
* Pilnveidosim mūžizglītības pie-

dāvājumu, veicinot iedzīvotāju perso-
nības izaugsmi.

* Atbalstīsim interesantu un sa-
turīgu kultūras dzīvi mērķtiecīgi vi-
sām vecuma un interešu grupām, 
piemēram, tematiski kino vakari, 
balles jauniešiem/senioriem un ci-
tām vecumu grupām, pasākumi bēr-
niem, festivāli u.c.

* Veicināsim veselīga dzīvesvei-
da, sporta attīstību Iecavas novadā. 
* Turpināsim nodrošināt līdzfinansē-
jumu Iecavas novada talantīgo spor-
tistu atbalstam. 

BĒRNI UN JAUNIEŠI 
* Izveidosim mūsdienīgus bērnu 

rotaļu laukumus Iecavas centrā un 
ciemos. 

* Izveidosim stipendiju fondu sa-
biedriski aktīvu jauniešu atbalstam. 

* Izstrādāsim Iecavas novada jau-
natnes politikas attīstības stratēģiju. 

* Organizēsim karjeras dienas 

jauniešiem. 
* Atvēlēsim līdzekļus Iecavas jau-

niešu centra darbības stiprināšanai.
PAŠVALDĪBAS DARBS, 

BUDŽETS UN FINANSES
* Papildināsim pašvaldības bu-

džeta ieņēmumu daļu ar ES fondu, 
cita veida ārējo finansējumu un dek-
larēto iedzīvotāju skaita palielināša-
nu.

* Pārskatīsim NĪN atvieglojumu 
piešķiršanas sistēmu, paplašinot at-
vieglojumu piešķiršanas grupu skai-
tu.

* Atvēlēsim lielāku finansējumu 
sabiedriskās kārtības un drošības 
uzlabošanai (video novērošana, paš-
valdības policija, zemessardze, pre-
ventīvie pasākumi).

* Izveidosim ērtu elektronisko 
pieeju pašvaldības pakalpojumiem 
un Domes sēžu tiešraides internetā.

* Nodrošināsim pašvaldības la-
bas pārvaldības principu ievērošanu 
un komunikāciju ar iedzīvotājiem.  

6.lpp.

8.lpp.
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Latvijas Reģionu apvienība

Latvijas Reģionu Apvienību 
(LRA) vieno apņemšanās saglabāt 
Latvijas kultūrvēsturisko reģionu 
identitāti, veicināt to attīstību un 
stiprināt demokrātiskās vērtības. 
Tai ir nelokāma pārliecība par Lat-
viju kā Rietumu politiskās un mi-
litāri stratēģiskās sadarbības sistē-
mas sastāvdaļu. 

Mēs piedalāmies 2017. gada 
Latvijas pašvaldību vēlēšanās ar 
mērķi nostiprināt godīgu, atbildī-
gu un demokrātisku pārvaldību 
Latvijas pašvaldībās. Mēs iestāja-
mies par attīstītiem reģioniem, kur 
pašvaldībām ir plašākas pilnvaras 
un uz vienotiem principiem balstī-
ta piekļuve finanšu resursiem. 
Mūsu nolūks ir nodrošināt labklā-
jību iedzīvotājiem visā Latvijā caur 
kvalitatīvas izglītības pieejamību, 
ekonomisko aktivitāti un sociālo 
drošību. Mēs esam ikdienā sasnie-
dzams politiskais spēks, jo regulāri 
tiekamies ar iedzīvotājiem, uzklau-

sām viņu vajadzības un rūpes, kā 
arī sniedzam atbalstu jaunu ideju 
īstenošanai. 

LRA Iecavas novada sarakstā 
esam apvienojušies aktīvi, darbo-
ties griboši un varoši Iecavas pat-
rioti. Mēs nenoniecinām to, kas līdz 
šim ir izdarīts novadā, bet saska-
tām iespējas paveikt vairāk, mūs-
dienīgāk un labāk. Mēs iestājamies 
par godīgiem un izskaidrojamiem 
lēmumiem, kas būtu novada attīs-
tību veicinoši, sekmētu dzīves vides 
uzlabošanos iecavniekiem, radītu 
jaunas darba vietas un vairotu lep-
numu par mūsu novadu. 

UZŅĒMĒJDARBĪBA, 
INFRASTRUKTŪRA UN VIDE 
Rūpēsimies par infrastruktū-

ras attīstību un radīsim pievilcīgus 
apstākļus uzņēmējdarbības veikša-
nai. 

• Atjaunosim un uzlabosim paš-
valdības pārziņā esošos auto ceļus, 
prioritāri nodrošinot kvalitatīvus 

biežāk lietotos grants ceļus. 
• Rūpēsimies, lai tiktu veidotas 

uzbrauktuves un nobrauktuves cil-
vēkiem ar īpašām vajadzībām un 
māmiņām ar bērnu ratiņiem. 

• Izveidosim gājēju ietvi Sila 
ielā. 

• Izbūvēsim auto stāvlaukumus 
daudzdzīvokļu māju pagalmos. 

• Veicināsim novada daudzdzī-
vokļu namu siltināšanu. 

• Pie Iecavas internātpamatsko-
las uzbūvēsim sporta zāli, kas būs 
pieejama visiem novada iedzīvotā-
jiem. 

• Piedāvāsim pašvaldības zemi 
ilgtermiņa nomā uzņēmumiem, kas 
spētu nodrošināt kvalitatīvas un 
labi apmaksātas darba vietas vietē-
jiem iedzīvotājiem. 

• Samazināsim birokrātiskos 
šķēršļus uzņēmējdarbības veikša-
nai. 

• Izstrādāsim Iecavas parka at-
tīstības projektu un sāksim tā rea-

lizāciju, lai padarītu to par iecienītu 
laika pavadīšanas vietu ģimenēm. 

• Uzlabosim vides situāciju nova-
dā, novēršot epizodisku gaisa kvali-
tātes pasliktināšanos. 

• Piesaistīsim Eiropas Savie-
nības un citus finanšu līdzekļus  
iepriekš minēto mērķu sasniegšanai. 

VESELĪBA, DROŠĪBA, 
SABIEDRĪBA 

Gādāsim par to, lai novadnieki 
justos droši jebkurā diennakts lai-
kā, lai nepieciešamības gadījumā 
būtu saņemama medicīniskā pa-
līdzība, kā arī centīsimies izveidot 
iedzīvotāju piederības sajūtu mūsu 
novadam. 

• Nodrošināsim kvalitatīvu pri-
mārās veselības aprūpes pieejamī-
bu. 

• Izveidosim pašvaldības vienas 
pieturas aģentūru, kur iedzīvotāji 
vienuviet klātienē varēs saņemt ne-

1. Juris Ludriķis 1975 SIA «KOBI AUTO» valdes loceklis, IK «KOBI» īpašnieks, SIA «VOLERI TERMINĀLIS» 
valdes loceklis, SIA «RIX Shipping» galvenais grāmatvedis, biedrības «Futbola klubs «Iecava»» 
valdes priekšsēdētājs, Iecavas novada domes deputāts

Arnis Kancāns 1976 SIA «Alter Grupa» valdes priekšsēdētājs,  SIA «Alter Serviss» valdes loceklis, SIA «Alter ITR» 
valdes priekšsēdētājs

3. Verners Rinkovičs 1981 AS «Balticovo» ražošanas direktors
4. Linda Arāja 1978 Biedrības «Sporta klubs Drostalas» valdes locekle
5. Ingmārs Birks 1982 SIA «Kinetics Nail Systems» izpētes un attīstības vadītājs
6. Sandis Karelis 1975 LR Uzņēmumu reģistra galvenā valsts notāra vietnieks juridiskajos jautājumos
7. Eduards Cers 1995 SIA «Alce Sounds» valdes priekšsēdētājs, biedrības «Eckau Generation» valdes loceklis
8. Kārlis Sinka 1958 SIA «GEKA» dizainers, projektu vadītājs
9. Zane Greiža 1979 SIA «Silv EXPO» finanšu un attīstības vadītāja, SIA «PREMIUM WASH» un SIA «VermiBaltic» 

valdes locekle
10. Margita Buņķe 1984 Iecavas vidusskolas skolotāja
11. Svetlana Lukaševa 1972 SIA «Salas Zivis» finansiste, SIA «RODprint» valdes priekšsēdētāja
12. Igors Pužs 1984 SIA «GAMMA-A» pārdošanas vadītājs
13. Raimonds Šastakovičs 1990 SIA «Booking.com» kontu menedžeris, biedrības «Eckau Generation» valdes priekšsēdētājs, 

Iecavas jauniešu konsultatīvās padomes priekšsēdētājs

Veidosim stipendiju fondu sko-
lēniem izcilniekiem. Popularizēsim 
interešu izglītību un mūžizglītību, 
nodrošināsim izglītības pieejamību 
un piemērotību katrai iecavnieku 
vecuma grupai. Nodrošināsim kul-
tūras pasākumu dažādību novada 
ciemos, kultūras namā un estrādē. 
Veidosim bibliotēkas ne tikai par 
izglītošanās, bet arī par novada cie-
mu sabiedriskās un kultūras dzī-
ves centriem. Uzlabosim satiksmes 
un gājēju kustības organizāciju pie 
pirmsskolas izglītības iestādēm. At-
balstīsim novada bērnu un jaunie-
šu vasaras nometnes.

VESELĪBAI UN SPORTAM 
Turpināsim nodrošināt veselī-

bas pakalpojumu pieejamību no-

vada iedzīvotājiem, atbalstīsim eso-
šos ģimenes ārstus un medicīnas 
personālu un piesaistīsim jaunus 
medicīnas speciālistus, piedāvājot 
viņiem dzīvojamo platību un sti-
pendiju, kā arī veiksim citus at-
balsta pasākumus. Rekonstruēsim 
un labiekārtosim Iecavas veselības 
centra apkārtni. Izveidosim jaunus 
sporta un aktīvās atpūtas infra-
struktūras objektus: būvēsim āra 
trenažieru laukumus, celsim jaunu 
sporta zāli, uzlabosim Sila parka 
infrastruktūru. Atbalstīsim dažādu 
sporta veidu attīstību un iecavnie-
ku fiziskās aktivitātes. Finansiāli 
atbalstīsim novada sportistu pie-
dalīšanos valsts un starptautiska 
līmeņa sacensībās. Atjaunosim in-
ternātskolas sporta kompleksu.

NĀKOTNEI UN ATTĪSTĪBAI 
Izstrādāsim un īstenosim paš-

valdības ceļu sakārtošanas plānu 
visā novadā. Nodrošināsim ielu 
ceļu seguma uzturēšanu un uzla-
bošanu. Paplašināsim un rekons-
truēsim Iecavas vidusskolas ēdinā-
šanas bloku. 

Nodrošināsim Iecavas uzņē-
mēju un iedzīvotāju interešu pār-
stāvniecību Rail Baltica projek-
ta ieviešanas gaitā. Aktualizēsim  
Iecavas apvedceļa projekta realizā-
cijas nepieciešamību. 

Īstenosim Iecavas muižas parka 
rekonstrukcijas un labiekārtojuma 
projektu. Atbalstīsim tūrisma infra-
struktūras objektu izveidi. Nodro-
šināsim informācijas pieejamību 
novada uzņēmējiem un lauksaim-
niekiem. Palīdzēsim attīstīt uzņē-
mējdarbību, piesaistot finansēju-
mu novada uzņēmumu pievedceļu 
un industriālo zonu infrastruk-

tūras sakārtošanai. Aktualizēsim 
Sila ielas rekonstrukcijas nepiecie-
šamību, nodrošinot gājēju drošī-
bu. Rekonstruēsim Iecavas tirgus 
teritoriju, veidojot pievilcīgu Ieca-
vas centru. Uzlabosim daudzstāvu 
daudzdzīvokļu māju siltināšanas 
programmu ieviešanu. Nodrošinā-
sim jauna metodiskā materiāla izs-
trādi un līdzfinansējuma palielinā-
šanu par 30%.

Labas pārvaldības nodrošinā-
šanai rīkosim regulāras tikšanās 
ar novada iedzīvotājiem, padomēm, 
biedrībām, nevalstiskajām orga-
nizācijām u. c. privātās iniciatīvas 
grupām Nodrošināsim informācijas 
pieejamību komunikācijā ar paš-
valdību, saglabāsim pašvaldības 
periodisko izdevumu, interneta 
vietni u. c. informācijas saziņas ka-
nālus. 

7.lpp.

9.lpp.

Priekšvēlēšanu programma



9. 2017. gada 12. maijā

«Saskaņa», sociāldemokrātiskā partija

1. Ekonomika, saimniecība, 
infrastruktūra 

- turpināsim realizēt novada 
pašvaldības iesāktos projektus un 
plānus: 

* Skolas ielas rekonstrukcija; 
* Iecavas pirmsskolas pedago-

ģiskās iestādes «Cālītis» teritorijas 
labiekārtošana; 

* sporta kompleksa – Iecavas 
stadiona būvniecības 3. kārta; 

- paredzēsim lielāku finansēju-
mu ceļu segumu remontdarbiem 
un rekonstrukcijai, īpaši to ielu 
un ceļu segumu sakārtošanai, pa 
kuriem pārvietojas bērni un sko-
lēni, uzlabojot infrastruktūru vi-
sās Iecavas novada apdzīvotajās 
vietās – Zālītē, Dzimtmisā, Zorģos, 
Rosmē, Dartijā, Misā, Audrupos; 

- sadarbosimies ar uzņēmē-
jiem investīciju piesaistē, labie-
kārtosim Iecavas novadu; 

- piesaistīsim ES struktūrfon-
du un citu finanšu instrumentu 
finansējumu daudzdzīvokļu māju 
siltināšanas pasākumiem;

- pastāvīgi rūpēsimies par  
iedzīvotājiem un godprātīgi ap-
saimniekosim novada teritoriju; 

- uzlabosim ūdensapgādes un 
kanalizācijas sistēmas Iecavas no-
vadā, vajadzības gadījumā veicot 

lokālas pārbūves; 
- pastāvīgi sekosim komunālo 

pakalpojumu tarifu pamatotībai, 
iespēju robežās centīsimies sa-
mazināt siltumapgādes izmaksas  
iedzīvotājiem; 

- veidosim uzņēmējdarbībai 
pievilcīgu vidi, atbalstot jaunu 
darba vietu radīšanu novadā; 

- nodrošināsim informāci-
jas pieejamību un tās apmaiņas  
iespējas novada lauksaimniekiem; 

- turpināsim attīstīt pašvaldī-
bas iestādes un uzņēmumus ar 
mērķi nodrošināt iedzīvotājiem 
pilnvērtīgākus pakalpojumus; 

- veicināsim vides sakārtošanu 
un sakoptību, radīsim labvēlīgus 
apstākļus veselīgam dzīves vei-
dam; 

- uzklausīsim iedzīvotāju vie-
dokļus, pieņemsim motivētus, ko-
rektus lēmumus. 

2. Izglītība, kultūra, tūrisms, 
sports 

- mūsu saraksta deputātu 
kandidāti iestājas par to, ka iz-
glītība un darba iespējas katram 
novada iedzīvotājam ir sociālās 
drošības garantija; 

- uzbūvēsim sporta halli Ieca-
vas internātpamatskolā; 

- atbalstīsim finansējuma 

piešķiršanu Iecavas vidusskolas 
ēdamzāles paplašināšanai; 

- piesaistīsim investorus, ak-
tualizēsim jautājumu par Iecavas 
peldbaseina būvniecību; 

- atbalstīsim bērnu vasaras 
atpūtas nometņu organizēšanu; - 
aktivizēsim darbu ar bērniem un 
jauniešiem, radot daudzpusīgas 
iespējas pavadīt brīvo laiku jau-
najā mūzikas un mākslas skolā, 
stadionā, sporta namā, kultūras 
namā; 

- atbalstīsim interešu izglītību, 
kultūras, sporta, mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīvus, sabiedris-
kās un citas aktivitātes, akcentē-
jot nacionāli patriotisko audzinā-
šanu; 

- popularizēsim un veicināsim 
veselīgu dzīvesveidu un iedzīvotāju 
aktīvo atpūtu, atbalstot sporta die-
nas, izbūvējot bērnu rotaļu lauku-
mus (Zālītē, Rosmē), velosipēdistu 
celiņus un maršrutus. 

- atbalstīsim tūrismam labvēlī-
gas vides veidošanu mūsu novadā;

3. Labklājība 
- sniegsim materiālo atbalstu 

komunālo izdevumu segšanai un 
rūpēsimies par maznodrošināta-
jām ģimenēm un sociāli mazāk 
aizsargātajiem novada iedzīvotā-

1. Sergejs Pašukovs 1961 izdienas pensionārs, Iecavas novada domes deputāts
2. Ludmila Černova 1961 SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» kasiere
3. Nataļja Kartiševa 1979 SIA «Kamilli» valdes locekle
4. Pjotrs Vaņukovs 1960 SIA «Guard services» apsargs
5. Jeļena Tataricka 1990 SIA «Pie Tatjanas» pārdevēja
6. Žanna Avdeviča 1985 Nordea Bank AB Latvijas filiāles asistente klientu apkalpošanā
7. Jekaterina Polovinska 1989 AS Sentor Farm aptiekas «Sentor centra» aptiekas farmaceite
8. Jons Širvis 1952 SIA «Wonderwood» darba aizsardzības speciālists
9. Juzefs Buiko 1969 SIA «Kompakts» valdes loceklis
10. Arkadijs Serkovs 1970 SIA «S.S.-MServiss» direktors

11. Larisa Čemere 1971 pašnodarbināta persona
12. Viktors Strežs 1987 SIA «Dominius V» valdes loceklis
13. Jurijs Pašukovs 1984 SIA «Rīgas Apsardzes Sabiedrība» apsargs
14. Nadežda Bokova 1956 LAKS «Rosme» valdes priekšsēdētāja

8.lpp.

pieciešamos valsts un pašvaldības 
pakalpojumus. 

• Noorganizēsim pašvaldības 
policijas darbību, kura iedzīvotā-
jiem būtu sasniedzama katru dienu 
24 stundas diennaktī. 

• Pārvietosim krauķu koloniju 
ārpus apdzīvotām vietām. 

• Atbalstīsim Iecavas novada 
biedrības, nodibinājumus un sa-
biedrības grupas iedzīvotāju intere-
šu un vajadzību īstenošanai. 

• Attīstīsim Dienas centra un  

Iecavas jauniešu centra darbību. 
• Dažādosim veidus, kā infor-

mēt iedzīvotājus par notikumiem, 
norisēm un aktivitātēm novadā. 

• Ieviesīsim jaunas svētku tra-
dīcijas – ikgadējus Novada svētkus, 
Baltā galdauta svētkus Iecavas 
parkā, Olu svētkus, sporta svētkus  
u. c. 

IZGLĪTĪBA, KULTŪRA 
UN SPORTS 

Iestāsimies par to, lai novadā 
bērni un jaunieši mācītos mūsdie-
nīgā, sakārtotā un drošā vidē, lai 
kultūras dzīve būtu kvalitatīva un 

daudzveidīga, lai sportisti spētu 
pilnvērtīgi trenēties un piedalīties 
sacensībās. 

• Modernizēsim mācību kabine-
tus un mācīšanas metodes. 

• Pirmklasniekiem nodrošinā-
sim pagarinātās dienas grupas sko-
lās līdz plkst. 18:00. 

• Atbalstīsim interešu izglītības 
pulciņus skolēnu ārpusskolas akti-
vitāšu organizēšanai. 

• Atbalstīsim dažādu vecuma 
grupu iedzīvotāju sporta aktivitātes 
un dalību sacensībās. 

• Izstrādāsim un īstenosim  

Iecavas novada kultūras attīstības 
stratēģiju, lai radītu pievilcīgāku 
un interesantāku dzīves vidi nova-
da iedzīvotājiem. 

• Veidosim Iecavas novada mu-
zeju, izmantojot materiālo un ne-
materiālo Iecavas novada kultūr-
vēstures mantojumu. 

• Ar regulāriem un interesan-
tiem kultūras, sporta un izklaides 
pasākumiem sekmēsim novada 
iedzīvotāju patriotismu un veici-
nāsim viņu pilsonisko līdzdalību 
Iecavas novada un Latvijas valsts 
dzīvē. 

Priekšvēlēšanu programma

jiem; 
- ievērosim taisnīguma princi-

pu sociālā budžeta izlietojumā; 
- sabiedriskā kārtība novadā 

ir viens no iedzīvotāju labklājības 
pamatrādītājiem, tāpēc iestāsi-
mies par Sabiedriskās kārtības 
dienesta reorganizāciju, pārvei-
dojot to par nodaļu un paplašinot 
ar vairākām štata vietām, kurās 
priekšrocības strādāt būs novada 
iedzīvotājiem; 

- iesaistīsim jauniešus un bez-
darbniekus sabiedriski lietderīga-
jā darbā; 

- respektēsim katra novada  
iedzīvotāja nacionālo pašcieņu un 
piederību tradicionālajām reliģis-
kajām konfesijām; 

- atbalstīsim sadarbību ar 
arodbiedrībām un citām nevalstis-
kām un sabiedriskām organizāci-
jām sociāli ekonomisko, darba 
tiesisko attiecību jautājumu risi-
nāšanas un darba ņēmēju labklā-
jības jomā; 

- turpināsim ar laikraksta  
«Iecavas Ziņas» un novada inter-
neta mājaslapas starpniecību re-
gulāri informēt iedzīvotājus par 
novada domes darbu. 

MĒS SOLĀM TO, KO VARAM 
IZDARĪT! 
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Latvijas Sociāldemokrātiskā strādnieku partija

Sociāldemokrātu izvirzītie depu-
tātu kandidāti, jaunievēlētās Ieca-
vas novada domes darbības laikā no 
2017. līdz 2021. gadam, apzinoties 
atbildību vēlētāju priekšā, liek pir-
majā vietā novadā dzīvojošo cilvēku 
labklājību, iedzīvotāju nodarbinātī-
bas un dzīves līmeņa paaugstināša-
nos. 

Izvērtējot līdz šim novadā paveik-
to, mēs apsolām: 

1. Realizēt saprātīgu taupības 
režīmu pašvaldībā. Vispārējus taupī-
bas pasākumus veikt tā, lai no tiem 
neciestu mazatalgotās darbinieku 
kategorijas. Izvērtēt līdzšinējo un 
turpmāko finanšu līdzekļu izlietoju-
mu novadā un kā galveno līdzekļu 
ieguldīšanas veidu iepirkumos iz-
vēlēties saimnieciski visizdevīgākos 
piedāvājumus. Piesaistīt ES struk-
tūrfondus vitāli svarīgos projektos. 

2. Attīstīt izglītību kā svarīgo ilg-
termiņa ieguldījuma sfēru. Saglabāt 
visas pašvaldībā esošās mācību ies-
tādes t.sk. Dzimtmisas pamatskolu, 
lai nodrošinātu izglītības pieejamību 
visām sabiedrības sociālām grupām. 
Pabeigt pirmsskolas izglītības iestā-
des «Cālītis» rekonstrukciju. Piešķirt 
pašvaldības stipendijas, lai apmie-
rinātu pašvaldības vajadzības pēc 
augsti kvalificētiem speciālistiem. 

3. Atbalstot sociāli mazāk aizsar-
gātos iedzīvotājus, palielināt pašval-
dības noteiktos sociālos pabalstus 
trūcīgām un maznodrošinātām per-
sonām. Ievērot taisnīguma principu 
sociālā budžeta līdzekļu izlietojumā. 
Izveidot pašvaldības sociālo dzīvokļu 
fondu. 

4. Veicināt visa veida uzņēmēj-
darbību, kas orientēta uz finanšu 
pienesumu pašvaldības budžetā. At-

balstīt biznesa ideju konkursus. Ra-
dīt subsidēto darbavietu pašvaldības 
programmu. Tūrisma attīstībai vei-
dot atbalsta programmas analogas 
NVO projektu konkursam. 

5. Veicināt kultūras darbu. Piln-
veidot interešu izglītības attīstību. 
Sekmēt veselīgu dzīves veidu. Pa-
nākt lai uzbūvētu sporta manēžu pie 
Iecavas internātpamatskolas. Radīt 
iespējas izveidot veloceliņu Ozolu  
iela – Sila parks – Robežu iela. 

6. Nodrošināt līdzekļu izdalīšanu 
Iecavas pašvaldības policijas izvei-
došanai. Izstrādāt autotransporta 
kustības un stāvvietu organizācijas 
plānu Iecavā. 

7. Uzlabot pašvaldības ceļu ap-
saimniekošanu lauku teritorijā. Ielu 
un ceļu uzturēšanai izdalīt ne ma-
zāk kā 400.000 EUR gadā. Ieplānot 
līdzekļus apgaismojuma ierīkoša-
nai no autoceļa A7 līdz Dzimtmisas 
skolai. Panākt lai kopīgi ar Latvijas 
valsts ceļiem izbūvētu trotuāru no 

Priekšvēlēšanu programma

1. Atis Avots 1947 SIA «Bauskas būvnieks un Co» galvenais grāmatvedis, SIA «Firma Ega+» valdes loceklis,  
LSDSP valdes loceklis, Iecavas novada domes deputāts

2. Evija Kreicšteina 1978 SIA «LIVONET» valdes locekle

3. Andris Bents 1956 SIA «Ozolsala b» valdes priekšsēdētājs, SIA «Skonto apsardze» apsargs
4. Anita Koziča 1980 Ķekavas novada sporta skolas vieglatlētikas trenere
5. Lolita Krēmere 1956 Dzimtmisas pamatskolas direktora vietniece izglītības jomā
6. Ingūna Lāce 1960 Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» vadītāja
7. Harijs Gūtmanis 1992 Iecavas Mūzikas un mākslas skolas sitaminstrumentu spēles pedagogs
8. Svetlana Kanberga 1973 SIA «Elektro Bauska» pārdevēja-konsultante, kasiere
9. Svetlana Lejniece 1966 Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Dartija» pirmsskolas skolotāja
10. Dzintra Bite 1959 SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» klientu apkalpošanas speciāliste
11. Jānis Burcevs 1978 SIA «Iecavas būvnieks» valdes priekšsēdētājs
12. Eduards Krumovics 1992 SIA «Samsung Electronics Baltics» tirdzniecības pārstāvis

13. Guntis Pakalns 1951 Sporta un atpūtas kooperatīvās sabiedrības (SAKS) «Dartija» valdes priekšsēdētājs, biedrības 
«Basketbola klubs «Dartija»» direktors

14. Arnis Melderis 1963 ZS «Bites» īpašnieks-biškopis
15. Aija Krūmiņa 1978 Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Dartija» vadītāja vietniece izglītības jomā, Aktīvistu 

kluba «Vardes» valdes locekle, Iecavas novada Pirmsskolas metodiskās apvienības vadītāja
16. Ilze Kante 1968 SIA «Elkan», SIA «PranitExim» un SIA «BaltMetExport» galvenā grāmatvede
17. Aleksandrs Cīrulis 1978 pašnodarbinātais, kurpnieks
18. Didzis Traumanis 1968 SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» celtniecības darbu vadītājs, sagādnieks

Dienas centrā «Iecavnīca»
Lai gan aprīlis mūs nelutināja ar spožu sauli un siltumu,  

Dienas centra «Iecavnīca» ikdienu tas neietekmēja – notika gan 
radošas nodarbības, gan tikšanās ar interesantām personībām.

25. aprīlī tikāmies ar izaugsmes treneri, bioenerģētikas ekspertu un 
ceļotāju Andžeju Reiteru, bet 9. maijā ar Dairu Jātnieci - latviskā 

kultūras mantojuma saimnieci zemnieku saimniecībā «Vaidelotes».
Svinējām Lieldienas un plānojām aktivitātes, kuras notiks 

maijā: diskusiju par gaidāmajām pašvaldību vēlēšanām, 
viesošanos kādā no novada saimniecībām. 

16. maijā plkst. 10.00 «Iecavnīcā» būs tikšanās ar novadnieku, 
triku meistaru Edžu Kauķi, 17. maijā plkst. 11.30 «Iecavas 

mammas» organizēs atraktīvu aktivitāšu nodarbību, 
30. maijā plkst. 10.00 «Kamenes» satiksies aktīvās sezonas 

noslēguma pasākumā.

Sila ielas sākuma līdz pansionātam. 
8. Nostiprināt un pilnveidot paš-

valdības kapitālsabiedrību darbību. 
Pastāvīgi sekot komunālo pakalpo-
jumu cenu un tarifu pamatotībai. 
Atbalstīt energoefektivitātes pasāku-
mus novadā (ēku siltināšana, koģe-
nerācija u. c.). 

9. Ieplānot līdzekļus Sarkanās 
skolas restaurācijai. Iedalīt līdzekļus 
vides sakopšanai visā novada terito-
rijā, īpašu uzmanību veltīt tās kul-
tūrvēsturiskajai daļai. 

10. Respektēt katra novada  
iedzīvotāja nacionālo pašcieņu un 
piederību tradicionālajām reliģiskām 
konfesijām. Iestāties par Latvijas tra-
dicionālās kultūrvides saglabāšanu. 

11. Atbalstīt sadarbību ar arod-
biedrībām sociālekonomisko, darba 
tiesisko attiecību un darba ņēmēju 
labklājības sfērā. Sadarboties ar ne-
valstiskām organizācijām un biedrī-
bām. 

KOPĀ MUMS IZDOSIES 
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Dienas vidū apmēram 150 cil-
vēku pulcējās pie jaunā tiltiņa aiz 
estrādes, lai vērotu tā svinīgo atklā-
šanu un noskaidrotu, uz kurieni īsti 
tas ved. Pasākuma vadītāja Ginta 
Zaumane sacīja, ka domu par sali-
ņu «pievienošanu» Iecavas parkam 
pirmā izteikusi pašvaldības dārznie-
ce Sarmīte Avota. Pirms vairākiem 
gadiem viņa ar savu brigādi sākusi 
kopt aizaugušās un piedrazotās sa-
liņas, lai pievienotu tās parkam kā 
jaunu atpūtas un pastaigu vietu. 
Saliņu apgūšana un labiekārtošana 
tika iekļauta Iecavas Tūrisma stra-
tēģijas 2017-2021 veicamajos uzde-
vumos. Lielās talkas ietvaros šī vieta 
tika sakopta, saliņas dienvidu galā 
meistars Kaspars Beitiņš no krituša 
koka stumbra izveidoja soliņus, un 
īstenojās arī iecere par pagaidu tilti-
ņa ierīkošanu.

Tā kā doma par tiltiņa būvi jau 
iepriekš bija apsvērta biedrībā «Ar-
hīvs», tās valdes loceklis Dzintars 
Zaumanis uzņēmās līdz talkas lai-
kam (bija atlikušas tikai divas ne-
dēļas!) samontēt pagaidu tiltiņu, 
lai talcinieki sausām kājām varētu 
nokļūt uz saliņas. Pateicoties domes 
izpilddirektora Mārtiņa Veinberga 
izpratnei un atbalstam, darbi va-
rēja sākties bez liekas kavēšanās.  
Dz. Zaumanis kopā ar meistariem 
Vitāliju Neško un Aigaru Deņisovu 
tiltiņu uzprojektēja, samontēja un 
uzstādīja, Vasīlijs Voronovs pielā-
goja metāla balstus, kuri pirms re-
konstrukcijas bija turējuši Brīvības 
tiltiņu, daļu materiālu tilta klāju-
mam piešķīra SIA «Dzīvokļu komu-
nālā saimniecība». Tiltiņa pagaidu 
versija, palīdzot arī Mikam Hugo 
Zaumanim un Jurim Bidzānam, 
tika samontēta no trim daļām un 
turējās droši, bet, tā kā saspring-
to termiņu dēļ nebija saņemta visa 
dokumentācija un tiltiņu nevarēja 
uzskatīt par pabeigtu, tika nolemts 
to atklāt 4. maijā, skaidroja «Arhīva» 
valdes loceklis Kārlis Sinka.

Svētku organizatori pateicās un 
dāvināja piemiņas zīmes tiem iesais-
tītajiem, kuri bija atsaukušies šai 
iniciatīvai un īsā laikā palīdzējuši 
veikt labu darbu. Kad bija pārgriezta 
simboliskā atklāšanas lente, dziedot 
«Brauciet lēnām pār tiltu, draugi», 
klātesošie iemēģināja jauno tiltiņu 
un devās pāri upei. Iecavas kultūras 
nama koristu balsis lika brašāk ska-
nēt arī citām dziesmām, kuras ku-
plināja pasākumu, piemēram, Nevis 
slinkojot un pūstot, Es dziedāšu par 
tevi, tēvu zeme, Pie Dieviņa gari gal-
di. 

Lai godinātu tos, kas visos laikos 
iestājušies par brīvu Latviju, pasā-
kuma dalībnieki nolika ziedus pie 
Brīvības pieminekļa. Iespējams, 
turpmāk pulcēšanās pie brīvības 

simbola Iecavas parkā 4. maijā kļūs 
tikpat populāra, cik Lāčplēša dienas 
atzīmēšana. 

Iecavnieki pievienojās Latvijas 
simtgades rīkotāju izsludinātajai 
akcijai «Apskauj Latviju» un līdzās 
grāfa Pētera fon Pālena veidotajam 
amfiteātrim jeb Divkalniņam iestā-
dīja ozolu. Iecavas novada domes 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis dārzko-
pības speciālistes S. Avotas vadībā 
iestādīja jauno kociņu, un tā atra-
šanās vieta tika atzīmēta akcijas in-
teraktīvajā kartē, norādot, ka mūsu 
valsts tiek stiprināta ne tikai gar tās 
robežu, bet arī Latvijas vidū.

Svētku apmeklētāji – ģimenes 
vairākās paaudzēs, draugu kompā-
nijas - fotografējās pie speciāli iz-
veidotā tēmtura «#mans4.maijs», 
sarkanbaltsarkanajiem karogiem 

un balti klātajiem galdiem. Kā zi-
nāms, klāt baltu galdautu uz gara 
galda ir sena tradīcija, lai iegūtu 
aizsardzību un svētību. Kopīgās 
mielasta vietas izveidē Divkalniņā 
lieti noderēja aprīkojums, ko bied-
rība «RaDam» savulaik ieguvusi ar 
projekta finansējumu, savukārt 
pasākuma pieturvietu noformēju- 
mā - «Medīgu» saimnieka Jura Ku-
dapa dāsni dāvātās baltās atrait-

nītes. Klātesošos priecēja neliels  
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas 
audzēkņu koncerts un teātra stu-
dijas «Artis» izspēlētās ainiņas. Te-
ātra sporta etīdēs tika iekļauti tautā 
labi zināmi teicieni un citāti no iemī-
ļotām filmām, kurus ieteica pasāku-
ma apmeklētāji. Bērni labprāt ķērās 
pie otām un krāsām, lai radoši iz-
paustos par valsts svētku tēmu. 

Savu ekipējumu interesentiem iz-
rādīja Iecavas zemessargi un jaun- 
sargi Daiņa Kravala vadībā. Bija  
iespēja aplūkot ieročus, saņemt in-
formatīvos materiālus, kā arī salī-
dzināt Latvijā un Norvēģijā tapušu 
sauso uzturdevu saturu. Varēja uz-
zināt, ko valsts aizstāvības labā dara 
nesprāgušās munīcijas neitralizēša-
nas speciālisti; Roberts Zariņš un 
Edgars Kļava demonstrēja, kā tiek 
atrasts un neitralizēts nesprādzis 
lādiņš.

Mielojoties ar pašu līdzpaņemta-
jiem un organizatoru sarūpētajiem 
cienastiem, novadnieki kavējās nes-
teidzīgās sarunās. Daudzi izbaudī-
ja piknika atmosfēru pie blakus 
esošās kafejnīcas, kur «Upene Cafe» 
cienāja ar zupu no lielā katla. Fi-
nansiāli pasākuma organizēšanu 
atbalstīja arī AS «Balticovo». 

Kopābūšana un svētku sajūta 
atgādināja tās emocijas, ko bija pie-
dzīvojuši 1990. gada 4. maija acu-
liecinieki. «To laiku atceros ļoti labi, 
mācījos 9. klasē. Emocionāli tas bija 
ļoti iespaidīgi. Atceros arī, kā aizbē-
gu uz barikādēm. Tagad uz to visu 
skatos citādi, neesmu vairs tik ka-
tegoriska šajās lietās,» atzina Edīte 
Kižlo, kas Baltā galdauta svētkus 

Svētku sajūtu rada paši
1.lpp.

apmeklēja «intereses dēļ». Piedalīties 
publiskos pasākumos sanākot reti, 
bet šoreiz tomēr bijusi gan pie jaunā 
tiltiņa, gan pie pieminekļa. «Svētku 
sajūta rodas no pašiem. Jau no rīta 
pieceļoties, pagatavojot kaut ko gar-
šīgāku nekā ikdienā, vēlāk paskato-
ties un paklausoties kādu koncer-
tu.»

Vairāki uzrunātie dalībnieki 
atklāja, ka uz Iecavas parku atnā-
kuši jauko laikapstākļu dēļ. «Nemē-
dzu bieži pastaigāties, un šeit ļoti 
sen nebija staigāts. Ja nebūtu labs 
laiks, noteikti nenāktu, bet šodien ir 
skaists laiks tādai pastaigai, tāpēc 
sasparojāmies un izdomājām, ka 
jāatnāk,» atzina Lauris Janeks. Viņa 
ģimene 4. maiju gan īpaši neatzīmē-
jot: «Tā ir brīva diena, kad pasēžam 
ģimenes lokā.» 

«Parka košo pavasara zaļumu un 
brīdi, kad zeme mostas, ieskandinā-
ja šie svētki - baltu, gaišu un brīvu 
domu pilni,» pauž pasākuma rīkotāji 
un pateicas visiem apmeklētājiem, 
kā arī teic «paldies par atbalstu un 
atsaucību AS «Balticovo», Jauniešu 
centram, Mūzikas un mākslas sko-
lai, amatierteātrim «Artis», Iecavas 
kultūras namam, Iecavas kultūras 
nama korim, SIA «Kvēle», SIA «Dzīvok-
ļu komunālā saimniecība», Mārtiņam 
Veinbergam, Sarmītei Avotai, Jurim 
Kudapam, «Upenei Cafe» par gardo 
zupu, jaunsargiem un zemessargiem 
par aizraujošo demonstrāciju, kā arī 
paldies tiltiņa būvētājiem, jo tiltiņš pār 
Iecavas upi uz saliņu atgādina nelielu 
iesoļošanu pasakā. Lai šie svētki kļūst 
par ilggadēju tradīciju, un mūsu brīvī-
ba dzīvo saules mūžu!». 

Vairāk foto: www.iecava.lv
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Una Nille
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Priecīga par doto iespēju pieda-
līties šovā bija arī Katrīna: «Piekri-
tu piedalīties, jo gribēju izmēģināt 
šo visu dzīvajā. Tiešām nevīlos, 
viss bija izdomāts ideāli, katra de-
taļa bija interesanta un aizraujoša. 
Pārliecinājos, ka Jana un Valters ir 
lieliskas personas gan uz skatuves, 
gan aizskatuvē. 

Interesanti, ka visgrūtākie jau-
tājumi tomēr bija tieši par Ieca- 
vu - par kopējo Iecavas ielu garu-
mu, aizsargājamo koku skaitu, bet 
bija vērtīgi to uzzināt. Ļoti ceru, ka 
šis šovs Iecavas kultūras namā ie-
viesīsies kā tradīcija un nākamgad 
varēšu iet atbalstīt jau nākamos da-
lībniekus.»

Šovs ritēja vairāk nekā divas 
stundas, taču gatavošanās pasā-
kumam aizsākās jau krietni pirms 
tā. Pasākuma vadītājas Laimro-
ta Jaunzeme un Ginta Cera teic, 
ka, gatavojoties Iecavas svētkiem,  
iedvesmojušās no televīzijas spēles 
«Es mīlu Tevi, Latvija!», jo vēlējušās 

parādīt, cik skaista ir mūsu Iecava 
un cik zinoši, atraktīvi, jautri un in-
teresanti cilvēki šeit dzīvo. 

Pasākuma plānošanas laikā 
kultūras nama darbinieces tikušās 
ar Valteru Krauzi, kurš palīdzējis ar 
padomiem un tehniskajiem risinā-
jumiem. Katrs jautājums, dziesma 
un foto attēls tika rūpīgi izvērtēts 
un izvēlēts. Daudz darba ieguldīts 
skatuvisko konstrukciju un vizuālā 
noformējuma izveidē. 

Lai arī gatavošanās process bi-
jis sarežģīts un darbietilpīgs, Ginta 
un Laimrota atzīst, ka viņu darba 
novērtējums ir tas, kas visvairāk ie-
priecina. Priecējušas gan dalībnieku 
un skatītāju pozitīvās atsauksmes, 
gan arī e-pasta vēstule, kuru pēc 
pasākuma atsūtīja komandu kap-
teiņi Jana un Valters: «Braucām 
mājās ar labi padarīta darba sajūtu. 
Bija ļoti patīkami! Gods jautājumu 
autorēm.» 

Arī skatītāji bija ļoti priecīgi par 
izdevušos vakaru. Azartiskā līdzi 
jušana aplaudējot, palīdzēšana ko-
mandām precīzāko atbilžu meklē-

šanā un uzmundrinājuma saucieni 
šovu padarīja par azartisku piedzī-
vojumu ne tikai tā dalībniekiem, bet 
arī skatītājiem.  Daudzi novērtēja 
to, ka pasākums ir bezmaksas, citi 
piebilda, ka būtu labprāt maksājuši 
kaut vai simbolisku ieejas maksu - 
vienu vai divus eiro. Kādam šķita, 
ka iekasētos līdzekļus varētu izman-
tot kultūras nama infrastruktūras 
uzlabošanai, kādam citam - ka tie 
noderētu kā papildinājums Iecavas 
svētku organizēšanai.  

Vēlākie ieraksti sociālajos tīk-
los liecināja, ka pārpildītās zāles 
dēļ vairāki cilvēki devušies mājās 
un izmantojuši pasākuma organi-
zatoru sarūpēto iespēju skatīties 
šova tiešraidi Facebook. Starp citu, 
šova ierakstu var joprojām noska-
tīties biedrības Eckau Generation 
profilā. Trīs dienas pēc šova ierak-
stu bija noskatījušies vairāk nekā  
4500 cilvēku. «Paldies par emoci-
jām un ieguldīto darbu!» komen-
tārā ierakstījusi kādreizējā Iecavas 
kultūras nama direktore Biruta 
Švītiņa. «Paldies par iespēju noska-

Jau nosaukums stāsta par 
būtību - 29. aprīlī norisinājās 
aizraujoša erudīcijas un 
orientēšanās spēle dažādām 
interešu un paaudžu grupām. 
Pasākumu otro gadu organizēja 
Iecavas Jauniešu centrs. 

Viens no galvenajiem spēles 
mērķiem bija veicināt paaudžu sa-
darbību un komandu dalībnieku 
saliedētību. Pieaugot ģimeņu in-
teresei par aktīvās atpūtas pasā-
kumiem, šogad spēle norisinājās 
divās komandu grupās – Azartis-
kās/Jauktās komandas un Ģime-
ņu komandas (komandā vismaz 
divas paaudzes). Katrā komandā 
bija 2-4 dalībnieki, kopā pasāku-
mā piedalījās 29 dalībnieki.

Diemžēl laikapstākļi pasāku-
ma organizatorus un dalībniekus 
īpaši nelutināja, taču no 11 pie-
teiktajām komandām deviņas no 
lietus nenobijās un startēja orien-
tēšanās spēlē - Azarta komandu 
grupā piecas, Ģimeņu grupā čet-
ras. Spēles jaunākais dalībnieks 
bija «Rumbenieku» komandas 
četrgadnieks Svens. Organizato-
ri pauž gandarījumu, ka šogad 
Ģimeņu komandu skaits ir palie-
linājies un ģimenes Iecavā  šāda 
veida pasākumos iesaistās arvien 
vairāk. 

Spēle sastāvēja no dažādu 
grūtības līmeņu erudīcijas un in-
teraktīviem uzdevumiem, kuru 

izpildei nepieciešamas labas zi-
nāšanas par Iecavas novadu, kā 
arī stiprs komandas gars. Uzsā-
kot orientēšanās spēli, katra ko-
manda saņēma Iecavas karti ar 
norādītajiem kontrolpunktiem. 
Dalībniekiem  nepilnu četru stun-
du laikā kopīgiem spēkiem bija 
jāveic 31 foto punktu uzdevums, 
kā arī 10 interaktīvi uzdevumi, 
piemēram, vārdu šifrs, svešvār-
du skaidrojums, optiskā ilūzija 
un citi atjautības uzdevumi.  Par 
kāda cietā rieksta foto atminēša-
nu komandām bija iespēja iegūt 
papildu bonusa punktus. Šogad 
orientēšanās spēle bijusi īpaši 
aizraujoša, jo uzdevumu izpildei 
nācās izmantot dažādas tehnolo-

Jaunība. Briedums. Viedums

tīties ierakstu! Pozitīvi vienojošs pa-
sākums,» tā skolotāja Dace Greiža. 
Šova videoieraksts apskatāms arī 
Iecavas Dienascentrs YouTube ka-
nālā.

Pasākuma organizatori teic pal-
dies vokālas studijas «Aprīļa pilieni» 
popgrupas meitenēm – Annai Patrī-
cijai Karelei, Kristijai Čipenai, Patrī-
cijai Spalei un Signijai Taraņenko, 
Almai Spalei un Uldim Šteinbergam 
par skaistajām dziesmām, Eduar-
dam Ceram par vizuāli tehnisko no-
drošinājumu un Lienei Hofeinai par 
pasākuma tiešraides nodrošināša-
nu, Ivaram Veismanim, Uģim Spa-
lim un Andrim Kopeikam par skatu-
ves vizuālo noformējumu, Guntaram 
Blušam par skaņas nodrošināšanu, 
Agatei Mediņai par visatbildīgāko 
darbu – par punktu skaitīšanu, Il-
vai Vansovičai un Ģirtam Majoram 
no dienas centra «Iecavnīca» par 
jauko videorullīti «Kāpēc es mīlu Ie-
cavu?», komandu kapteiņiem Janai 
Duļevskai un Valteram Krauzem, 
kā arī Iecavas novada domei un  
AS «Balticovo» par balvām! 

ģijas, telefona aplikācijas un pat 
QR kodu, kā arī asās intuīcijas un 
prāta spējas.  

Par uzvaru orientēšanās spēlē 
sīvi cīnījās komandas, kuras pie-
redzi bija guvušas citos šāda veida 
pasākumos, kā arī komandas, ku-
ras Iecavā dzīvo tikai nesen un ne 
tik labi pārzina novadu. Iegūtais 
punktu skaits bija diezgan līdzīgs, 
taču uzvaru katrā komandu gru-
pā ieguva paši atjautīgākie. 

Azarta komandu grupā  
3. vietu ieguva komanda «K2» (Ine-
se Bogdane, Edgars Lapkovskis, 
Krišjānis Niedra), 2. vietu «Nav  
ieradušies» (Lauma, Anna un 
Lāsma Bugoveckas), bet 1. vietu 
«Jauni, briedi, viedi» (Annija un 

Agris Bites, Andris Dreimanis un 
Amanda Jakobi). Arī Ģimeņu ko-
mandu grupā cīņas spara netrūka. 
Te 3. vietu izcīnīja komanda «Tu 
kā roka, es Tavs cimdiņš!» (Inese 
Orlovska un Elizabete Pļaviņa),  
2. vietu «L.E.F.T.» (Liene, Tālrīts 
un Edvards Jānis Krastiņi), bet 
uzvarēja «4 kā 1» (Evija, Andrejs, 
Katrīna un Roberts Poļakovi).

Dalībnieki neslēpj, ka organi-
zatori bija paveikuši lielisku dar-
bu, lai izveidotu patiesi aizraujošu 
pasākumu ikvienam. «Uzteicami, 
ka katrā Jauniešu centra rīkotajā 
pasākumā mums, dalībniekiem, 
tiek dota iespēja ne tikai piedalī-
ties un gūt pozitīvas emocijas, bet 
arī apgūt ko jaunu, piemēram, da-
žādu aplikāciju izmantošanu,» pēc 
pasākuma izteikusies «K2» dalīb-
niece Inese Bogdane. «Katrs šāds 
pasākums nu jau tiek gaidīts ar 
domu, kā tad mūs pārsteigs šo-
reiz.  Piedaloties vienmēr rodas sa-
jūta, ka esi gaidīts un katrs mūsu 
smaids pēc pasākuma liek viņiem 
censties pārsteigt mūs nākamreiz 
vēl vairāk.» 

Arī komandas «Tu kā roka, 
es Tavs cimdiņš!» pārstāve Inese 
Orlovska dalījās savos iespaidos: 
«Pasākums bija diezgan intere-
sants un kaut kas pavisam jauns 
man un meitai, jo Iecavā dzīvojam 
tikai nepilnu gadu. Tas lika palau-
zīt galvu, bija nepieciešamas zinā-
šanas par novadu, spēles laikā sa-
nāca arī mazliet apmaldīties.»  

Šovs dāvā pozitīvas emocijas un saliedētības sajūtu

no Iecavas Jauniešu centra 
albuma
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Iecavas novada uzņēmēji 
prezentē sevi izstādē

publicitātes foto

no fonda «Viegli» albuma

28. un 29. aprīlī Zemgales 
Olimpiskajā centrā risinājās 
«Uzņēmēju dienas Zemgalē 
2017». Šogad Iecavas novada 
stendā sevi prezentēja trīs 
uzņēmumi: SIA «Vizulo»,  
SIA «Eko Bloks» un  
IK «Iecavas labumi». 

Lai sniegtu novada uzņēmē-
jiem atbalstu un radītu iespēju 
parādīt sevi izstādē, kur piedalās 
pārstāvji no visa reģiona, dalību 
stendā otro gadu apmaksā paš-
valdība.

SIA «Vizulo» ir uzņēmums, kas 
ražo un attīsta dažādas funkcio-
nalitātes LED apgaismojumu. Iz-
mantojot jaunākās tehnoloģijas, 
uzņēmums nodrošina augstu 
produktu kvalitāti. SIA «Vizulo» 
raksturo elastīga pieeja jebkuram 
projektam. Uzņēmums lielākoties 
orientējas uz eksportu, taču reali-
zē projektus arī Latvijā.

SIA «Eko Bloks» ražo betona 
bruģakmeni, ietvju un ceļu apma-
les, kā arī citus betona izstrādā-
jumus laukumu seguma izveidei 
gan gājējiem, gan transporta kus-
tībai. Pateicoties augstai izstrādā-
jumu kvalitātei, uzņēmums ieņem 
nozīmīgu vietu Latvijas bruģak-

Lelde Podniece-Jostmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Kristīne Tjarve
fonda «Viegli» komunikācijas 
projektu vadītāja

Anta Kļaveniece

Rikāns saņem apbalvojumu 
«Laiks Ziedonim 2017»

3. maijā, Imanta Ziedoņa 
dzimšanas dienā, Latgales 
vēstniecībā GORS, Rēzeknē, 
norisinājās ceturtā 
apbalvojuma «Laiks Ziedonim» 
laureātu cildināšanas 
ceremonija. Apbalvojuma 
laureāti ir Laura Putāne, 
Kristaps Rikāns (attēlā), Laima 
Liepiņa, Jana Kolbina un Kārlis 
Agris Gross.

Visi laureāti saņēma tēlnieces 
Olgas Šilovas darināto Imanta 
Ziedoņa statueti un naudas balvu 
3000 EUR apmērā, ko nodrošina 
mecenāti Boriss un Ināra Teterevi.

Tautsaimniecības nomināci-
jas «Zemi es mācos» laureāts ir 
Kristaps Rikāns, ASV uzņēmuma 
«Ubiquiti Networks» Latvijas filiā-
les «U-Labs» vadītājs no Iecavas, 
kurš audzis un izglītojies Latvijā, 
guvis pieredzi ASV, tagad atvēris 

Pēc rūpīga atlases procesa 
izvēlēti 16 jaunieši, kuri 
augustā sacentīsies par konkursa 
«Mis un misters Latvija 2017» 
titulu. Viņu vidū arī iecavniece 
Diāna Zamarina (attēlā). 

Kā informē konkursa organiza-
tori, finālisti jau uzsākuši nopietnu 
gatavošanos konkursam – viņi gan 
uzlabo fizisko formu, gan apmeklē 
horeogrāfijas mēģinājumus un džu-
do nodarbības. Līdz finālam jaunie-
šus vēl gaida saspringts grafiks ar 
dažādām aktivitātēm.

Pavisam konkursa atlasei bija 
pieteikušies ap 100 jauniešu. «Mis 
un Misters Latvija 2017» titula  
ieguvēji tiks paziņoti 3. augustā, 
kad Latvijas Nacionālajā teātrī no-
risināsies fināla skaistumkonkurss. 
Kā jau katru gadu, par uzvarētāju 
tiks nosaukts gan puisis, gan arī 

Par «Mis Latvija 2017» titulu 
sacentīsies arī iecavniece

mens tirgū. SIA «Eko Bloks» val-
des priekšsēdētājs Dairis Drīksne 
atzina, ka ar prieku izmanto ik 
iespēju piedalīties šādos pasāku-
mos, kur iespējams prezentēt sevi, 
satikt citus uzņēmējus, dalīties 
pieredzē un atrast jaunus sadar-
bības partnerus. 

IK «Iecavas labumi» piedāvā 
mājās gatavotus pelmeņus un va-
reņikus. Pircēji novērtē izstrādā-
jumu kvalitāti un garšu, kas pa-
nākta, izmantojot augstvērtīgas, 
vietējās izcelsmes sastāvdaļas. 
Izstādes apmeklētājiem bija iespē-
ja iegādāties IK «Iecavas labumi» 
produkciju: pelmeņus ar cūkgaļas 
pildījumu un četru veidu vareņi-
kus. Uzņēmumā ražotos gardu-
mus iespējams iegādāties Brāļu 
tirgū Rīgā un svētdienās Iecavas 
tirgū.

Abas pasākuma dienas paralē-
li risinājās arī kultūras program-
ma. Interesentiem bija pieejama 
daļa no izstādes «Mans tautas- 
tērps», kurā apskatāmas iecavnie-
ces Gintas Zaumanes izšūtās mi-
niatūras.

Divu dienu laikā Zemgales 
Olimpisko centru apmeklēja vai-
rāk nekā 10 tūkstoši cilvēku, kas 
nozīmē, ka iedzīvotājus patiesi in-
teresē, ar ko nodarbojas mūsu uz-
ņēmēji un ko viņi var piedāvāt. 

Rīgā pasaules līmeņa uzņēmumu. 
Kristaps Rikāns par apbalvoju-
mu: «Šis laureāta tituls ir pierā-
dījums man pašam un citiem, ka 
atgriešanās dzimtenē bijis pareizs 
lēmums un Latvija ir zeme, kur 
cilvēki var paveikt lielas lietas ne 
tikai sportā un kultūrā, bet arī 
inženiertehnoloģiju jomā pasau-
les mērogā.»

Imanta Ziedoņa fonds «Viegli» 
apbalvojumu «Laiks Ziedonim»  
iedibinājis 2014. gadā, lai  
iedvesmotu, novērtētu un cildi-
nātu jaunradi, kā arī dzejniekam 
Imantam Ziedonim svarīgās vēr-
tības – izcilību, degsmi, sūtību, 
stāju, veiksmi un savpatību, kas 
jau trešo gadu tiek meklētas ik-
viena pretendenta personībā.

Novadpētniecības nominācijas 
«Kedas» laureāte šogad ir Laura 
Putāne, Dzīve literatūrā «Bize» 
laureāte - Laima Liepiņa, Bērnu 
un jauniešu nominācijas «Rabar-
bers» laureāte - Jana Kolbina, bet 
Zinātnes nominācijas «Taureņu 
uzbrukums» laureāts - Kārlis Ag-
ris Gross. 

meitene. «Mis Latvija 2017» titula 
ieguvēja varēs doties uz prestižo 
skaistumkonkursu «Miss World 
2017», kas šogad norisināsies Ķīnā.

Jāatgādina, ka Diānai šis 
nav pirmais skaistumkonkurss.  
2014. gadā viņa veiksmīgi piedalījās 
konkursā «Mis un Misters Ogre», 
kurā ieguva Vicemis titulu, bet pa-
gājušā gada septembrī - skaistuma 
konkursā «Miss Dimanta foto», kur 
ieguva 2. vietu. 

Laika rats nerimstoši griežas – 
kas šodien jauns, rītu vecs un atkal jauns, un atkal vecs. 

MUZEJU NAKTS Iecavas luterāņu baznīcā -
20. maijā no plkst. 20.00 baznīcas tornī Jūs gaidīs 

senās mūzikas grupa FRESKA!
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Mēneša foto : : :

Agita Hauka dabas 
fotografēšanai pievērsās 
pirms pieciem gadiem. Toreiz 
viņu uzrunāja pašas uzņemtā 
fotogrāfija ar dzeltenajām 
ilzītēm un pelašķu ziediem. 
Nodomājusi, ka, piemeklējot 
atbilstošu rāmīti, iznāk laba 
dāvana. Tagad Agitas dāvinātās 
fotogrāfijas priecē daudzus, 
bet vēl plašākas publikas 
iepriecināšanai sadarbībā ar 
biedrību «RaDam» un Edvarta 
Virzas bibliotēku 25. aprīlī
tika atklāta viņas darbu 
izstāde «Daba iedvesmo».   

Pašu Agitu fotogrāfijās visvai-
rāk iedvesmo krāsas un medita-
tīvais miers: «Paskaties, atpūties 
un uzņem spēku.» Autore atzīst, 
ka fotogrāfija kā māksla viņu aiz-
rāvusi pēc smagas slimības. Tas 
licis priecāties par katru dzīves 
mirkli, saprast, ka katra diena ir 
jāizdzīvo. «Kā domāsi, tā dzīvosi», 
«Pats savas laimes kalējs» - tās ir 
latviešu gudrības, ko Agita cenšas 
ievērot. Viņa arī nesūdzas un ne-
nožēlo nevienu savas dzīves mirk-
li. Visi notikumi un satiktie cilvēki 
ir palīdzējuši veidoties par daudz- 

Aicina baudīt dabas skaistumu un krāsas

pusīgu personību, izprast dzīves 
vērtības. «Pašlaik man ir tāds dzī-
ves periods, kad cenšos attīstīt 
sevī sievišķību un mākslu,» atzīst 
izstādes autore.

Draugos ar fotoaparātu Agi- 
ta gan ir daudz ilgāk nekā tikai 
piecus gadus. Viņa rēķina, ka tie 
varētu būt aptuveni 20 gadi, jo 
vienmēr vajadzējis fiksēt sieviešu 
kluba «Liepas» aktivitātes. Sākusi 
knipsēt vēl ar filmu aparātu. Gadu 
gaitā arsenālā bijušas vairākas 
kameras, bet, redzot Agitas aiz-
raušanos ar mākslas foto, ģimene 
pirms trim gadiem Ziemassvētkos 
uzdāvinājusi viņai jaunu fotoapa-

rātu. Agita atzīst, ka kadriem pa-
kaļ neskrien, bet visos darījumu 
braucienos (un to Agitai nav maz), 
fotoaparāts vienmēr ir līdzi. Īpaši 
vilinošas Agitai šķiet pavasara dzī-
vīgās un sulīgās krāsas, ziedi, mā-
koņi, ūdeņi, saullēkti un saulrieti; 
ar prieku ģimenes albumam tiek 
bildēti nu jau visi trīs mazbērni.

Pa šiem gadiem fotogrāfiju 
kolekcija izveidojusies gana liela, 
taču izstādei atlasītas tās īpašās, 
kas uzrunā un iedveš mieru. Pa-
visam izstādē redzami 60 darbi, 
arī Agitas mīļākā fotogrāfija, kur 
iemūžināts Kolkas raga saulriets. 
«Saule jau bija norietējusi, bet 

Marta fotokonkursā «Iecavas novada mēneša foto» uzva-
rējis Rolands Linejs. Viņa uzņemtā fotogrāfija Iecavas novada 
profilā www.facebook.com/iecavasnovads saņēma 56 atzīmes 
«Patīk» (Like). Sveicam! 

Facebook Iecavas novada profilā sākusies balsošana par foto-
konkursa «Iecavas novada mēneša foto» aprīļa dalībniekiem. Līdz 
20. maijam nobalso par savu favorītu!

Maijā tapušās fotogrāfijas gaidīsim līdz 5. jūnijam. Aicinām 
palūkoties uz Iecavu no cita skata punkta! Pieteikumā rakstis-
ki jānorāda fotogrāfijas autora vārds, uzvārds, tālruņa numurs, 
e-pasta adrese, kā arī fotogrāfijā fiksētā vieta, notikums un ne-
liels apraksts. 

Katrs dalībnieks viena mēneša laikā drīkst iesniegt ne vairāk 
kā trīs fotogrāfijas. 

krāsu joslas jūrā bija tik skaistas, 
ka bija jāiemūžina. Daži cilvēki 
man ir prasījuši, vai es to zīmēju, 
jo jūra izskatās kā svītraini tau-
tiskie brunči. Jāatzīst, ka pagai-
dām es strādāju bez foto apstrā-
des programmām. Nobildēju un 
skatos, kas iznācis. Ja ir, tad ir, 
un, ja nav, tad nav. Katra mana 
fotogrāfija ir apliecinājums tam, 
cik Latvija ir skaista.

Agita ir pateicīga biedrībai «Ra-
Dam», kas uzrunāja un iedrošinā-
ja sadūšoties izstādei, kas parāda 
pārējai sabiedrībai, cik daudz ra-
došu cilvēku ir Iecavā.

Izstādes atklāšanā darbu  
autore pastāstīja par pievēršanos 
savam vaļaspriekam, par fotogrā-
fiju rašanos, bet sanākušie vēlē-
ja iesākto turpināt, jo Agitai pie-
mīt spēja ne tikai redzēt, bet arī 
ieraudzīt skaistumu un krāsas 
citkārt pelēkajā ikdienā. Sieviešu 
kluba «Liepas» dalībnieces, seko-
jot autores uzskatam, ka pareizi 
piemeklēts rāmītis fotogrāfijai pie-
šķir dziļumu, dāvināja Agitai foto 
rāmīšu kolekciju dažādās krāsās 
un izmēros.  

Izstāde Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkā būs apskatāma vēl ap-
tuveni vienu mēnesi. 

Anta Kļaveniece

Mums jautā

Kāpēc Iecavas aptiekās 
vairs nav pieejamas kastītes, 
kur izmest neizlietotās zāles, 
vaicā kāda laikraksta lasītā-
ja. 

Gandrīz katrā mājā ir atroda-
ma kāda kastīte vai skapītis, kur 
krājas tabletes, smēres un citi 
medikamenti. Veicot revīziju ša-
jās krātuvēs, bieži vien atklājas, 
ka dažai lietai derīguma termiņš 
ir jau beidzies. Bet kur šo bagā-
tību likt? Izmest atkritumos ne-
drīkst, jo kāds var saindēties! 

Pirms dažiem gadiem Latvijas 
farmaceitu biedrība rīkoja sociālu 
akciju «Nodod nederīgās zāles 
aptiekā!». Aptiekās tika izvieto-
tas speciālas kastītes neizlietoto 
zāļu savākšanai, bet iedzīvotājiem 
skaidrots, ka, zāles izmetot sa-
dzīves atkritumos, tās var izraisīt 
saindēšanos dzīvniekiem, kuri 
tās atrod. Izmestās zāles rada arī 
potenciālu risku videi - ūdens un 
augsnes ķīmisku piesārņojumu, 
antibiotiku rezistences, dzīvnieku 
un augu hormonālo izmaiņu un 

mutāciju veidošanos. 
Akcija noslēdzās, taču neiz-

lietotos medikamentus aptiekās 
joprojām var nodot, arī abās 
Iecavas aptiekās - «Apotheka» 
(Rīgas ielā 27) un «Mūsas aptie-
ka» (Skolas ielā 4). Aptiekās iz-
lietoto medikamentu kastīte gan 
nav redzama; par zāļu nodošanu 
jājautā farmaceitam. «Apotheka» 
aptiekā var nodot jebkurus ne-
izlietotos medikamentus un arī 
termometrus, netiek pieņemtas 
vien adatas, jo tām nepieciešams 
speciāls savākšanas konteiners. 
Savukārt «Mūsas aptiekā» var no-
dot nevajadzīgos medikamentus. 
Aptieku pārstāvji norāda, ka zā-
les jānodod blistera iepakojumos, 
stikla pudelītēs, tūbiņās, taču bez 
kartona iepakojuma.    

Dzīvosim zaļi un nepiesārņo-
sim dabu ar bīstamiem atkritu-
miem, kuru neatbilstoša glabāša-
na un utilizācija var radīt nopiet-
nus draudus cilvēku veselībai un 
videi!

Sagatavojusi A. Kļaveniece

Kur nodot 
neizlietotās zāles

Velta Miezīte, 
sveicot izstā-

des autori, 
cildināja vi- 

ņas dabaspē-
jas. Zinot Agi- 

tas daudzos 
pienākumus 

un vaļasprie-
kus, esot 

sajūta, ka 
diennaktī vi-
ņai atvēlētas 
vairāk nekā 
24 stundas. 
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Sporta ziņas
28. aprīlī Iecavas novada stadionā norisinājās Iecavas novada 

sporta skolas «Dartija» sezonas atklāšanas sacensības vieglatlētikā 
junioriem (1998./1999. g. dzim.) un jauniešiem (2000. g. dzim. un 
jaun.). Sacensībās piedalījās pašmāju sportisti, viesi no Salaspils, Sal-
dus, Murjāņiem, Vecumniekiem, Bauskas, Aizkraukles, Kuldīgas, kā 
arī no Marijampoles Lietuvā, informē skolas lietvede Lienīte Ludriķe. 
Rezultāti:
Juniori un juniores (1998./1999.)
Amanda Grīnberga – 1. vieta augstlēkšanā (1,45 m), 4. vieta 100 m  
(14,87 sek.);
Daniels Fjodorovs – 1. vieta 100 m (11,39 sek. finālā), 1. vieta 200 m 
(23,37 sek.);
Dāvis Lācis – 3. vieta 100 m (12,17 sek. finālā), 2. vieta 200 m (25,50 sek.);
Elvis Dredžels – 3. vieta augstlēkšanā (1,75 m), 4. vieta 100 m (12,49 sek. 
finālā);
Dāvis Lācis, Elvis Dredžels, Edijs Lācis, Daniels Fjodorovs – 1. vieta  
4 x 100 m stafetē;
Gustavs Riekstiņš, Hugo Huberts Puriņš, Matīss Mitrofanovs, Artūrs Kal-
niņš – 2. vieta 4 x 100 m stafetē;
Jaunieši un jaunietes (2000.g.dzim. un jaun.)
Paula Kaupe – 2. vieta 400 m (1 min. 02,79 sek.);
Linda Linka – 4. vieta 400 m (1 min. 05,84 sek.),  5. vieta 100 m  
(14,09 sek. finālā);
Amanda Gromova – 6. vieta 100 m (14,20 sek. finālā);
Edijs Lācis – 2. vieta 100 m (12,15 sek. finālā), 2. vieta 200 m (23,73 sek.);
Pēteris Krastiņš – 3. vieta 800 m (3 min. 01,13 sek.);
Hugo Huberts Puriņš – 1. vieta 400 m/b (1 min. 02,26 sek.);
Sandis Šaškovs – 2. vieta diska mešanā (33,52 m), 3. vieta lodes grūšanā 
(12,78 m). 

BK Dartija paliek bez medaļām: aprīļa beigās sadalītas godalgas 
Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas čempionāta izslēgšanas turnīra veik-
smīgākajiem dalībniekiem. BK Dartija bronzas sērijas trešajā spēlē piedzī-
voja zaudējumu un kopvērtējumā ierindojās 4. vietā.

Cīņā par 3. vietu pirmajās divās spēlēs pa uzvarai tika gan BK Jaun-
pils, gan BK Dartija basketbolistiem, bet izšķirošajā spēlē, kas 30. aprīlī 
norisinājās Jaunpilī, pārāki bija mājinieki - 73:47 (15:17; 19:7; 11:14; 
28:9).

«Mums nebija vajadzīgo emociju,» rezumē BK Dartija - divu iepriek-
šējo sezonu čempionvienības - galvenais treneris Voldemārs Pārums. Ja 
pat komandas līderi no labām pozīcijām nespēja mest precīzi, tad nebija 
lielu cerību gūt panākumu. Pēc pirmā puslaika iecavnieki atpalika par 
10 punktiem, trešajā ceturtdaļā vēl mēģināja situāciju glābt, taču galotnē 
degsmes nepietika. Rezultatīvākie bija Juris Zakenfelds (13 p, 5 ab) un 
Ģirts Hauks (10 p.).

Vērtējot savu sastāvu sezonas sākumā, BK Dartija šaubījās par iekļū-
šanu godalgu pretendentu vidū, tomēr dalība izslēgšanas turnīrā liecinā-
ja, ka iekļūšana labāko trijniekā Iecavas komandai ir pa spēkam. Diemžēl 
gala rezultāta dēļ Dartija šo sezonu nevar saukt par veiksmīgu.

Tiesa gan - daži iecavnieki arī šosezon tikuši pie spožākajām LBL3 me-
daļām, tikai citā virknējumā. Par līgas čempioni kļuvusi Bauskas koman-
da SC Mēmele/BJSS, kas galvenā trenera Jura Ojāru vadībā finālsērijā 
ar 2:0 pārliecinoši pārspēja pamatturnīra uzvarētājus Ezerzemi/Rēzekni. 
Trešo līgas čempiona titulu izcīnījuši basketbolisti Ginters Plukass un 
Ivars Puļķis.

«Bijām kā komanda visu sezonu, un nebija šķelšanās,» atzīst Ivars, 
kurš labu attieksmi izjutis gan no treneriem, gan komandas biedriem. 
Savukārt Ginters pagājušajā rudenī bija nolēmis vairāk laika veltīt mā-
cībām, taču ap Ziemassvētkiem pieņēmis trenera Jura Ojāru aicinājumu 
pievienoties Bauskas komandai. Tagad iecavnieks ir priecīgs, ka arī šo 
pavasari izdevies sagaidīt «ar zeltu kaklā»: «Panākumu atslēga, manuprāt, 
bija komandas ķīmija, visu laiku komanda darbojās kā vienots mehā-
nisms.» 

4. maijā Ogrē norisinājās IAAF jauno vieglatlētu diena. Sacensī-
bās piedalījās arī kupls skaits Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
vieglatlētu. 

Šāds pasākums norisinājās pirmo reizi. Sportisti sacentās tikai stafe-
šu disciplīnās. Komandu vērtējumā iecavnieki izcīnīja 3. vietu. Rezultāti:

Zēni U-14 
Rihards Pūķis, Ralfs Strautmanis, Daniels Strautmanis, Lauris La-

piņš - 2. vieta 4 x 100 m (56,86 sek.), 3. vieta 100 m + 200 m + 300 m + 
400 m (2 min. 42,63 sek.).

Zēni U-16 
Gustavs Riekstiņš, Gvido Miezers, Matīss Sisenis, Artūrs Kalniņš –  

2. vieta 4 x 100 m (50,18 sek.), 2. vieta 100 m + 200 m + 300 m + 400 m 

Līdzjūtība

 Ņem no mums tās gaišās dienas,
 Kurās bieži kopā būts.
 Lai tev dzimtās zemes vēji
 Klusu miega dziesmu dūc... /K. Skalbe/

 Skumju brīdī esam kopā ar Tevi, Aldona, un 
 tuviniekiem, vīru mūžībā aizvadot.

Senioru dāmu kluba «Kamenes» dalībnieces

(2 min. 18,87 sek.).
Jaunieši U-18 
Matīss Mitrofanovs, Matīss Sisenis, Edijs Lācis, Hugo Huberts Pu- 

riņš – 3. vieta 100 m + 200 m + 300 m + 400 m (2 min. 08,82 sek.).
Vīrieši 
Dāvis Lācis, Emīls Sevastjanovs, Raitis Fomrats, Daniels Fjodo- 

rovs – 1. vieta 100 m + 200 m + 300 m + 400 m (2 min. 02,97 sek.), 1. vieta  
4 x 200 m (1 min. 33,97 sek.).

Linda Linka, Amanda Gromova, Raitis Fomrats, Emīls Sevastjanovs - 
1. vieta (48,08 sek.) 4 x 100 m jauktajā stafetē. 

No 22. aprīļa līdz 4. maijam sporta namā «Dartija» norisinājās ik-
gadējā Iecavas novada atklātā kausa izcīņa telpu futbolā, informē Je-
vgēnijs Gedertsons. 

Šogad turnīrā piedalījās 10 komandas gan no Iecavas, gan kaimiņu 
novadiem un Rīgas. 

Komandas izspēlēja divas apakšgrupas spēles, pēc tām notika izslēg-
šanas spēles, kurām kvalificējās katras grupas četras labākās komandas. 

22. aprīli A grupā spēlēja Vilce, TFK Lats, Mārupes Freestyle, Ballu 
Motors un FK Jaunolaine. Grupas 1. vietā ierindojās FK Jaunolaine, kas 
uzvarēja visās spēlēs. Tālāk - Vilce, Mārupes Freestyle un Ballu Motors, 
bet noslēdza grupu bez gūtiem punktiem TFK Lats.

29. aprīlī līdzīgi tika izspēlētas B grupas spēles. Šajā grupā stabilāko 
spēli rādīja Santos, aiz sevis atstājot FC Barons, FAK Sarmītes Slūžas un 
Sesavu, bet ceturtdaļfinālam nekvalificējās Mixeris.

Valsts svētkos, 4. maijā, notika izslēgšanas spēles un tika noskaid-
rots kausa ieguvējs. Diena sākās ar spēli par 9. vietu, kurā TFK Lats ar 
6:1 pieveica Mixeri. Ceturtdaļfinālos Santos sagrāva Ballu Motoru ar 8:1,  
FC Barons piekāpās Mārupes Freestyle ar 1:2, FAK Sarmītes Slūžas ap-
spēlēja Vilci ar 6:3, bet FK Jaunolaine pieveica Sesavu ar 5:3.

Pusfinālos pirmo reizi paklupa Santos, ar 3:5 piedzīvojot zaudējumu 
pret FAK Sarmītes Slūžas, bet FK Jaunolaine bez grūtībām ar 9:3 apspē-
lēja Mārupes Freestyle.

Spēlē par 3. vietu Santos nespēja reabilitēties, piedzīvojot zaudējumu 
arī Mārupes Freestyle - 6:8. 

Finālā FK Jaunolaine stabili spēlēja pret FAK Sarmītes Slūžas, gūstot 
divu vārtu pārsvaru, tomēr beigās nācās iespringt, lai noturētu sev labvē-
līgu rezultātu 4:3. 

FK Jaunolaine futbolisti ir piedalījušies Iecavas kausā arī iepriekš, bet 
triumfēt izdevās tikai šogad. Komanda ne vien saņēma uzvarētāju kausu 
un medaļas, bet savāca arī personīgās balvas - par labāko spēlētāju tika 
atzīts Aleksandrs Mihailovs, bet par labāko vārtsargu Denis Drabovičs. 

AICINA UZ KONSULTĀCIJU DIENU
Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcija 12. maijā 

Iecavas kultūras namā piedāvā konsultācijas pašvaldības 
iestāžu darbiniekiem un iedzīvotājiem.

- Bērnu, vecāku un pieaugušo tiesības, pienākumi un atbil-
dība;

- Konfliktsituācijas izglītības un citās iestādēs, kuras nodro-
šina pakalpojumus bērniem;

- Saskarsmes jautājumi un citi jautājumi, kas saistīti ar 
bērnu tiesību un interešu nodrošināšanu.

Konsultācijas paredzētas  
no plkst. 10.00 līdz 11.00 institūciju darbiniekiem,  

no plkst. 11.00 līdz 12.00 iedzīvotājiem. 
Sarunās ar iestāžu darbiniekiem tiks sniegta informācija 

par aktualitātēm inspekcijas darbā.
Gadījumā, ja ir zināmi konkrēti jautājumi, situācijas, par 

kurām nepieciešams inspekcijas viedoklis, lūgums minētos 
jautājumus sūtīt pa e-pastu: sindijs.logins@bti.gov.lv
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : :

Pārdod : : :

Dažādi : : :

Kultūras namā 
14. maijā plkst. 12.00

 pirmsskolas vecuma bērnu 
vokālais konkurss

«CĀLIS 2017».
Ieeja - bez maksas.

Pārdod tūjas žogiem.  
Tālr. 29509212.

Pārdod dārzu (600 m2) un dārza 
mājiņu dārzkopības sabiedrībā 
«Pārupe». Ir zemesgrāmatā.  
Tālr. 29605827.

Pārdod visu veidu zāģmate-
riālus, nomaļu malku.  
Tālr. 22003892.

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.  
Tālr. 22339907.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

SIA „LIELZELTIŅI” pērk 
KVIEŠUS.

Tikai maijā graudu apstrāde 
bez maksas!

Labas cenas. Transports. 
Ātra samaksa.

Tel. 26484467, 63960776.

Aizsaulē aizgājuši
Janīna Saratova (06.04.1937.–01.05.2017.)
Tekla Maksimoviča (18.11.1928.–02.05.2017.)
Aļģimants Krips (13.01.1942.–02.05.2017.)
Alda Pacinko (15.01.1957.–07.05.2017.)

ZS «Veczaķi»  
(reģ. Nr. LV40001008374) ne-
pieciešami strādnieki(-ces)  
lauku darbiem.  
Tālr. 26587133.

SIA «Egg Energy» (reģ.Nr. 
40103202586) aicina darbā bio-
gāzes elektrostacijas operatoru, 
atslēdznieku un autovadītāju 
ar CE kat. tiesībām.  
Pieteikties pa tālr. 22313357.

SIA «Jaunpagasts Plus»  
Iecavas spirta rūpnīca  
(reģ. Nr. 40003356850) aicina 
darbā augstspiediena katla 
kurinātāju un pārtvaices 
procesa operatoru (CV sūtīt  
pa e-pastu: Laura.Ansone@
jpplus.lv vai ierasties klātienē 
rūpnīcā Baldones ielā 2,  
Iecavā). Tālr. 29402911.

Pērk : : :
Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī.  
Tālr. 29683462. 

Pieteikšanās skolēnu 
nodarbinātībai vasaras 

brīvlaikā - līdz 31. maijam!
Pieteikumi iesniedzami 
Iecavas novada domes 

kancelejā. Sīkāka informācija - 
www.iecava.lv 

sadaļā Jauniešiem.


